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Algimantas Vildžiūnas: „Nesijaučiau 
vargšas pas dvaro poną“
Šiuo metu Vilniuje gyvenantis kavarskietis inžinierius Algimantas-Antanas Vildžiūnas kasmet aplanko vaikystės vietas: 

Pienionių dvaro (Kavarsko sen.) bravoro pastatą su išlikusiomis liūtų skulptūromis ant vartų, Šventosios vingius... 
„Daug metų prabėgo, bet to alkano ir basakojo vaiko, laksčiusio po Pienionių dvarą, įspūdžiai ryškūs, kaip ir anuomet. 

Tik man pačiam keista, kad ant Pienionių dvaro tvenkinio akmens sėdintis berniukas taip greitai tapo šalia paveikslo 
stovinčiu seneliu“, – šypsojosi Algimantas. 

Anykščių miesto gali nepasiekti 
maždaug 800 tūkst. Eur Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro direktorė 
Renata Gudonienė Anykščių miesto vietos veiklos grupės 
(AMVVG) administracijos vadovės pareigas užėmė vos me-
tus. Šias pareigas ji paliko 2017 metais, kuomet spaudžiama 
tuometinio Anykščių rajono mero Kęstučio Tubio pasitraukė 
iš Anykščių verslo informacijos centro direktorės pareigų.

Buvusi AMVVG administracijos vadovė R. Gudonienė prisi-
pažino, kad kurį laiką šioje asociacijoje dirbo kaip savanorė.  

Nebeturėjo, kur dirbti

„Kuomet buvo užantspauduo-
tos Anykščių verslo informaci-
jos centro durys, aš šioje įstai-
goje išėjau iš direktorės pareigų. 
Man atrodo, kad kitą dieną ar 
po dviejų aš paraleliai parašiau 
pareiškimą, kad išeinu ir iš AM-

VVG, nes aš net neturėjau, kur 
dirbti“, - skandalingą istoriją 
prisiminė R. Gudonienė. 

Palikusi AMVVG adminis-
tracijos vadovės pareigas, R. 
Gudonienė sakė visus doku-
mentus perdavusi tuometiniam 
šios asociacijos valdybos pir-
mininkui Mindaugui Sargūnui:  

„Yra perdavimo aktas, kuriame 
nurodyta, kad perduota 14 seg-
tuvų su dokumentais.“

Netgi dabar, pasak R. Gu-
donienės, Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centro ben-
drame kompiuterio diske yra 
skenuoti, suformuoti tų metų 
dokumentai. 

Prisimindama savo darbą 
AMVVG, R. Gudonienė tą 
laikotarpį apibūdino taip: „Tas 
laikotarpis buvo sklandus. Tuo 
metu atrodė, kad viskas bus 
labai gerai. Mums labai daug 
padėjo Anykščių rajono savi-
valdybės darbuotojai. 

Buvusi Anykščių miesto VVG 
administracijos vadovė Rena-
ta Gudonienė prisiminė, kad, 
siekdama pritraukti kuo dau-
giau pareiškėjų, pati klijuoda-
vo informacinius plakatus.

Vaikystė Pienionių dvare 
1943-1948 m.

Į Pienionis Algimantą atsive-
žė, kai jam buvo vos vieneri. 
Tėviškės, vaikystės prisimini-
mai A. Vildžiūnui brangūs tuo, 
kad nebuvo varžomas lopšelių, 
darželių, tėvų kontrolės. „Mano 
tėvas Pranas Nepraustys, kaip 
teigė motina Teofilė, dingo pir-
momis karo dienomis Vilniuje. 
Savo tėčio taip ir neteko pama-
tyti, neturiu net nuotraukos. Iš 
sostinės su mama atvykome į 
Pienionis, kur tuo metu gyve-
no motinos brolis Povilas su 
tėvais. 

Algimantui-Antanui Vildžiūnui kasmet rūpi apsilankyti Pienionių dvaro teritorijoje. 

Gaminamos, parduodamos 
elektros ir dujų knygutės. 

Pristatome į vietą.
Mob. 8 620 14 900.

lina DAPkienĖ

Muzika. Anykštėnas kom-
pozitorius Julius Aglinskas 
praėjus beveik trims metams 
po premjeros BBC radijuje, šią 
savaitę savo kūrinį „blue dusk“ 
įamžino vinilinėje plokštelėje. 

Netektis. Pirmadienį, eidama 
99 metus Vilniuje mirė Beatričė 
Kleizaitė-Vasaris – išeivijos ir 
Lietuvos kultūrininkė, Lietuvos 
didžiojo kunigaikščio Gedimi-
no paminklo Vilniuje statytoja, 
meno mecenatė. Jos kolekci-
jos pagrindu prieš trylika metų 
Anykščiuose įsikūrė Angelų 
muziejus. B. Kleizaitė-Vasa-
ris Anykščiams padovanojo  
109 tapybos, grafikos, lietuvių 
liaudies meno darbus, kuriuose 
vaizduojami angelai.

Skundas. Skundo dėl Anykš-
čių rajono mero rinkimų rezul-
tatų Tėvynės sąjunga-Lietuvos 
krikščionys demokratai teismui 
nepateikė, tačiau šios partijos 
vykdomasis sekretorius Marty-
nas Prievelis „Anykštai“ sakė, 
kad TS-LKD bei Demokratų są-
junga „Vardan Lietuvos“  krei-
pėsi į Generalinę prokuratūrą 
prašydamos išaiškinimo dėl teis-
mo skiriamų bausmių tikslingu-
mo. Priminsime, kad Anykščių 
meru išrinktas Kęstutis Tubis 
Panevėžio apygardos teismo yra 
pripažintas kaltu baudžiamojoje 
byloje ir viena iš baudžiamojo 
poveikio priemonių jam už-
drausta ketverius metus dirbti 
valstybės tarnyboje.

Pamaldos. Balandžio 1 dieną, 
sekmadienį, Anykščių Šv. Mato 
bažnyčioje bus šventinamos ver-
bos. Šv. Mišios bus aukojamos 
8.30, 10.30 ir 18.00 val.

Anykščiai neteko 
savo himno 
autoriaus

Dainuvos slėnio 
„vaiduoklius“ 
žadama perkelti 
į kitą vietą

Šios kadencijos 
rajono Taryba 
posėdžiavo 
priešpaskutinį 
kartą
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temidės svarstyklės

Mėgėjų teatrų šventėje apdovanoti ir anykštėnai 
Kovo 25-ąją Šakių kultūros centre XVIII Lietuvos mė-

gėjų teatro šventėje „Tegyvuoja teatras“ buvo apdovanoti 
anykštėnai: režisierius, aktorius Jonas Buziliauskas - statu-
lėle ir diplomu už ryškiausią tarptautinį teatrų festivalį Lie-
tuvoje „ARTimi“, o už tarptautinės edukacinės stovyklos 
– festivalio „Troškimai“ organizavimą Jolantai Pupkienei 
buvo įteiktas diplomas.

„Man asmeniškai tai buvo šeš-
tas apdovanojimas šioje šventė-
je. Esu gavęs apdovanojimus 
už vaidmenis, už nacionalinės 
dramaturgijos interpretaciją, 
o už teatrų festivalį „ARTimi“ 
apdovanojimas buvo pirmas“ – 
„Anykštai“ sakė Anykščių kul-
tūros centro režisierius J. Buzi-
liauskas ir pridūrė, kad šiuose 
„Tegyvuoja teatras“ apdova-
nojimuose festivalis yra labai 
retai nominuojamas, paprastai 
nominuojami spektakliai, vai-
dmenys: „Šitoks apdovanoji-
mas buvo tik šiemet, kadangi 
nebuvo suaugusiųjų teatro ap-
žiūros. Todėl buvo nominuoti 
lėlių teatrai ir prie jų pridėjo 
festivalius ir įvairias edukaci-
nes programas. Kitais metais 
bus nominuojami suaugusiųjų 

spektakliai, geriausi režisieriai, 
vaidmenys, dailininkas.“ 

J. Buziliauskas teigė, kad 
anykštėnai šiuose apdovanoji-
muose yra pastebimi kaskart, no-
minuoti taip pat ne vieną kartą.

„Tegyvuoja teatras“ Lietuvos 
mėgėjų teatro šventė prasidė-
jo Rokiškyje – dar tuomet, kai 
pats J. Buziliauskas dirbo šia-
me mieste. 

„Ji eina per visą Lietuvą, buvo 
ir Anykščiuose prieš šešerius ar 
septynerius metus. Suvažiuoja 
teatralai, ekspertai, kurie ku-
ruoja mėgėjų teatrus. Atvyksta 
ir dėstytojai iš Vilniaus univer-
siteto, iš Nacionalinio liaudies 
kultūros centro. Dabar vėliava 
perduota Kupiškiui – kuomet 
dirbau Rokiškyje, ją ten ir pa-
darėme. Toji vėliava eina per 

visus miestus, kuriuose vyksta 
šventė, ji perduodama merui ar 
kitam atsakingam asmeniui. Tai 
– rimta šventė. Profesionalams 
yra Auksinis scenos kryžius, o 
„Tegyvuoja teatras“ – šventė 
mėgėjų teatrams“, – paaiškino 
režisierius.

Už jaunimo kūrybinę sto-
vyklą – festivalį „Troškimai“, 
Troškūnuose organizuojamą 
jau daugiau nei dvidešimt metų, 
buvo nominuota ir Jolanta Pup-

kienė – režisierė už šį festivalį 
gavo diplomą.

„Tegyvuoja teatras“ apdo-
vanojimai teikiami kas dvejus 
metus, jie iš visų Lietuvos regi-
onų sukviečia kelis šimtus mė-
gėjų teatrų vadovų, režisierių, 
aktorių, teatro pedagogų. 

-AnYkŠTA

Anykščių kultūros centro režisierius Jonas Buziliauskas šventė-
je „Tegyvuoja teatras“ apdovanotas šeštąjį kartą.

Sigitos PivorienĖs nuotr.

Siuntimai. Siekiant sumažinti 
pacientų srautus gydymo įstai-
gose, šeimos gydytojų išrašyto 
siuntimo galiojimas ilginamas 
iki pusės metų, penktadienį pra-
nešė Sveikatos apsaugos minis-
terija (SAM). Iki šiol siuntimo 
terminas siekė 60 dienų. Poky-
čiai įsigalios nuo balandžio 1 
dienos. Ilgesnis terminas galios 
šeimos gydytojų išrašytiems 
siuntimams gydytojo specia-
listo paslaugai. Tuo metu fizi-
nės medicinos ir reabilitacijos 
paslaugoms paliktas 60 dienų 
terminas. Anot ministerijos, pa-
keitimais bus sumažintas per-
teklinių pacientų apsilankymų 
skaičių gydymo įstaigose, šei-
mos gydytojams tenkantis krū-
vis ir biurokratinė našta. 

Leidimai. Lietuvoje pradeda-
mi išduoti elektroniniai leidimai 
ginklams laikyti – šeštadienį 
įsigaliojus Ginklų ir šaudme-
nų kontrolės įstatymo pakeiti-
mams, asmenims bus išduodami 
elektroniniai leidimai laikyti ar 
nešiotis ginklus bei apsaugos 
darbuotojo pažymėjimus. Kaip 
pranešė Policijos departamen-
tas, asmenims, pateikusiems 
reikiamus dokumentus, leidimai 
ir pažymėjimai bus išduodami 
duomenis įrašant į Policijos li-
cencijuojamos veiklos informa-
cinę sistemą. Atitinkamai, kaip 
ir asmenims, kuriems yra išduo-
ti popieriniai leidimai laikyti ar 
nešiotis ginklus bei apsaugos 
darbuotojo pažymėjimai, ne-
privalės jų nešiotis su savimi. 
Gabenant ar nešiojantis ginklus 
bus privaloma turėti asmens do-
kumentą ir ginklo pažymėjimą.

Parama. Lietuva, Lenkija, 
Jungtinė Karalystė, Švedija, 
Čekija ir kitos valstybės sutarė 
ir toliau remti Ukrainos trans-
porto infrastruktūros atstatymą. 
27 šalių transporto ministrai  
priėmė bendrą tai numatantį 
pareiškimą. Jame išsakomas 
palaikymas ir parama Ukrainai, 
užtikrinant Europos transporto 
koridorių plėtrą ir „solidarumo 
koridorių“ veikimą. Šalys su-
taria ir toliau telkti pastangas 
remdamos Ukrainos vystymąsi 
bei transporto infrastruktūros 
atstatymą.

Simbolis. Prezidentas Gitanas 
Nausėda penktadienį paskelbė 
šių metų liepos mėnesį Vilniuje 
vyksiančio NATO viršūnių susi-
tikimo logotipą – NATO ženklą 
su stilizuotu Vyčiu. Jį pamatyti 
galima Prezidentūros interneto 
svetainėje. Pagrindinis logoti-
po elementas – stilizuotas Vy-
tis – įkūnija ilgaamžę Lietuvos 
valstybingumo tradiciją, sim-
bolizuoja veržlumą, judėjimo 
energiją bei galią, teigiama Pre-
zidentūros pranešime.

-Bns

Anykščiuose pradedamos naujos degalinės statybos
Anykščiuose, Ažupiečių kvartale, pradėtos naujos „Viada“ 

degalinės statybos. Į naują degalinę planuojama investuoti 
daugiau nei 2 mln. eurų, skelbiama pranešime spaudai.

Pasak „Viada LT“ generali-
nio direktoriaus Lino Vytauto 
Karlavičiaus, naujoji degalinė 
išsiskirs erdvumu – ji net 40 
proc. didesnė už didžiąją dalį 
„Viada“ tinklo degalinių. 

Bendras degalinės teritori-

jos plotas siekia 200 kv. m, 
daug vietos skirta automobilių 
stovėjimo aikštelei.

„Naujausia Anykščių dega-
linė bus mūsų tinklo „flagma-
nė“, išsiskirs pačiomis moder-
niausiomis technologijomis, 

plačiu prekių ir paslaugų pasi-
rinkimu“, – teigė „Viada LT“ 
generalinis direktorius L. V. 
Karlavičius.

Ši degalinė bus išskirtinė 
tuo, kad turės įrengtą bekon-
taktę savitarnos plovyklą su 
keturiais plovimo boksais, 
kad kiekvienas klientas galė-
tų sutaupyti laiko, o plovimo 
greitį kontroliuotų pats.

Degalinėje bus sumontuo-
tos modernios degalų pylimo 
kolonėlės, naujausia prekybi-
nė įranga, erdvi poilsio – už-
kandžių zona. Joje bus galima 
sumokėti mokesčius, išsigry-
ninti pinigų.

Degalinė Anykščiuose turė-
tų atsidaryti šių metų vasaros 
pabaigoje.

-AnYkŠTA

Anykščių tiltai

Medis. Kovo 30 dieną, apie 
8.30 val. kelyje Radiškis – 
Anykščiai – Rokiškis, ties De-
beikių seniūnijos Rašimų kai-
mu, ant važiuojamosios kelio 
dalies užvirto medis. Užvirtęs 
medis visiškai užtvėrė eismą. 

Iškviesti ugniagesiai medį su-
pjaustė ir nuo kelio patraukė.

Paieška. Kovo 29 dieną, 
apie 13 val. iš bendruomeni-
nių namų, esančių Anykščių 
seniūnijos  Ažuožerių kaime, 
dviračiu išvažiavo ir dingo be 
žinios globotinis (g. 2006 m.). 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Apgaulė. Kovo 29 die-
ną gautas vyro (g. 1976 m.), 
gyvenančio Skiemonių se-
niūnijos Kurklelių kaime, 
pareiškimas, kad apie 11.30 
val. apgaulės būdu iš jo buvo 
išvilioti 1950 eurų. Padaryta 
žala 1950 eurų. Pradėtas iki-
teisminis tyrimas.

Tyrimas. Kovo 11 dieną  be 
žinios dingo vyras (g.1976 
m.) iš  Anykščių seniūnijos 
Naujųjų Elmininkų kaimo, 
kuris buvo išvykęs ir laiki-
nai gyveno galimai Danijoje, 
Koldingo mieste. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas buvimo 
vietai nustatyti.

Rajono vadovai be darbo neliks
Baigiantis senosios valdžios kadencijai, paaiškėjo, kokias 

pareigas užims Anykščių rajono savivaldybės vadovai: pra-
nešime spaudai nurodoma, kad merui Sigučiui Obelevičiui 
siūloma Švietimo, mokslo ir sporto viceministro kėdė, o 
jo pavaduotojas Dainius Žiogelis svarsto pasiūlymą dirbti 
Kauno zoologijos sodo direktoriumi.

Lietuvos Respublikos ministrės 
pirmininkės Ingridos Šimonytės 
2023 m. balandžio 1 d. įsakymu 
Nr. VIII-315 „Dėl LR Švietimo, 
mokslo ir sporto ministerijos vi-
ceministro skyrimo“, „Anykščių 
rajono savivaldybės meru dirbęs 
Sigutis Obelevičius pervedamas 
dirbti viceministru“, - rašoma pra-
nešime spaudai. 

Pranešime spaudai teigiama, 
kad tokias pareigas S. Obelevičiui 
užimti buvo nutarta siūlyti dėl jo 
ilgametės darbo patirties valsty-
bės tarnyboje. Taip pat atsižvelgta 
ir į tai, jog „S. Obelevičius yra pe-
dagogas, mokytojas ekspertas.“ 

Naująsias pareigas S. Obele-
vičius pradės eiti nuo gegužės 1 
dienos, kai jau bus pasibaigusi jo, 

kaip rajono savivaldybės mero, 
kadencija.

D. Žiogeliui siūloma užimti šiuo 
metu remontuojamo ir jau šiais 
metais lankytojams duris atver-
siančio Kauno zoologijos sodo di-
rektoriaus pareigas. „Tai – puikus 

kandidatas, turintis daug patirties 
ir žinių ne tik vadybos srityje, bet 
ir apie gyvūnų elgseną, sveikatą“, 
– nurodo LR Medžioklės, žūklės 
ir gyvūnų apsaugos ministerija.

-AnYkŠTA

Abu rajono vadovai Sigutis Obelevičius ir Dainius Žiogelis daro 
karjerą.
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Anykščių rajono savivaldybės 
pastangomis parengta Anykščių 
miesto 2016-2020 m. vietos plė-
tros strategija buvo įvertinta kaip 
viena geriausių Lietuvoje, trečia, 
berods, pagal parengimo lygį. Ir 
atitinkamai tų pinigėlių gavom. 
Buvome nusiteikę optimistiškai. 
Nors kai kas sako, kad per mano 
darbo laikotarpį buvo parengta 
mažai projektų, bet 2017 metų 
kovo 3 dieną vidaus reikalų mi-
nistras pasirašė sutartį, kurioje 
buvo numatytos lėšos strategijai 
administruoti. Tam buvo skirta 70 
tūkst. 501 Eur. Ir tik nuo tada aš 
pradėjau veiklas vykdyti. Tai aš 
nuo kovo iki lapkričio mėnesio, 
kuomet turėjau palikti AMVVG 
administracijos vadovės pareigas, 
vykdžiau pagal suderintą su ESFA 
(Europos socialinio fondo agen-
tūra) veiklų grafiką, skirtas lėšas 
naudojome tik pagal finansavimo 
sutartyje numatytas veiklas ir ei-
lutes. “

Buvusi AMVVG administra-
cijos vadovė R. Gudonienė visgi 
kalbėjo, kad net ir per kelis mė-
nesius ji atlikusi nemažai darbų: 
„Iš dešimties numatytų veiklų 
padariau penkias. Aš nei fiziškai, 
nei pagal reikalavimus daugiau 
kvietimų pareiškėjams nebūčiau 
spėjusi atlikti, nes dar turėjau pa-
siruošti tvarkas, aprašus.“ 

Pašnekovė sakė, kad jau uži-
mant AMVVG administracijos 
vadovės pareigas, susidomėjimas 
dalyvauti įgyvendinant Anykščių 
miesto plėtros strategiją iš pareiš-
kėjų pusės buvo gana nemažas.

„Mes turėjome daug informaci-
nės medžiagos. Visą informaciją 
apie AMVVG, apie tai, kad gali-
ma teikti paraiškas, buvome sukė-
lę į Anykščių verslo informacijos 
centro internetinę svetainę, kuri 
tuo metu buvo pakankamai lan-
koma. Be to, organizuodavome 
susitikimus su bendruomene. To-
kie sutikimai vykdavo Anykščių 
kultūros centre, „Nykščio namuo-
se“, Anykščių menų inkubatoriu-
je – menų studijoje. Ir „Anykštos“ 
laikraštyje yra buvę skelbimų su 
kvietimu teikti paraiškas. Plaka-
tus, kad galima teikti paraiškas, 
spausdindavome ir mieste klijuo-
davome. Aš ir pati juos nešiojau“, 
– prisiminė R. Gudonienė. 

Susidomėjimo netrūko

Kaip jau anksčiau „Anykš-
ta“ rašė, vadovaujama buvusios 
Anykščių mero patarėjos Gabrie-
lės Griauzdaitės-Patumsienės ir 
buvusios laikinosios Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos 
centro direktorės Kristinos Bei-
norytės, AMVVG neįsisavino per 
222 tūkst. Eur, nes visame Anykš-
čių mieste nesurado organizacijų, 

įstaigų, verslo įmonių, kurios ga-
lėtų teikti paraiškas ir įgyvendinti 
Anykščių miesto vietos plėtros 
strategiją.

Buvusi AMVVG administra-
cijos vadovė R. Gudonienė sakė, 
kad jai dirbant, susidomėjimas 
dėl galimybės teikti paraiškas ir 
įgyvendinti Anykščių miesto vie-
tos plėtros strategiją iš juridinių ir 
fizinių asmenų buvo: „Būsimus 
pareiškėjus reikėjo padrąsinti, rei-
kėjo būti tam tikru garantu, kad 
jie nebus palikti vieni, kad jiems 
visada bus suteiktos konsultacijos 
ir kad jiems bus prieinama visa 
informacija bei aiškiai žinos, kur 
kreiptis, iškilus bent menkiausiam 
neaiškumui.“

Lėšos daugiausiai skirtos 
„minkštiems“ projektams

R. Gudonienė taip pat paneigė 
dabartinių AMVVG vadovių iš-
sakytas mintis, kad esą reikiamo 
pareiškėjų skaičiaus nepavyko 
surinkti dėl griežtų reikalavimų 
teikiamoms paraiškoms.

„Reikalavimai nebuvo griežti. 
Pareiškėjams norėjosi didesnės 
apimties finansuojamų veiklų ir 
tinkamų išlaidų. Išlaidos patal-
pų remontui galėjo sudaryti ne 
daugiau kaip 10 proc. visų pro-
jekto tinkamų finansuoti išlaidų 
(nustatant šių išlaidų procentinę 
dalį, skaičiuojamos visų projekto 
veiklų išlaidos). Įrangai ir įrengi-
niams įsigyti ne daugiau kaip 30 
proc. visų projekto lėšų. 

„Lėšos skirtos taip vadinamie-
siems „minkštiesiems“ projek-
tams, kur beveik viskas skiriama 
veikloms“, – sakė R. Gudonienė.

Tiesa, Anykščių naujų vėjų ben-
druomenė neapsiribojo vien tik 
veiklomis ir už Anykščių miesto 
plėtros strategijai įgyvendinti skir-
tas lėšas įsigijo įrangą autoservi-
sui, fotostudijai ir kt. R. Gudonie-
nė paaiškino, kad buvo numatytas 
tam tikras procentas ir ilgalaikiui 
turtui įsigyti: „Anykščių naujų 
vėjų bendruomenė įgyvendino 
patį didžiausią projektą, koks 
buvo numatytas strategijoje.“

Pasiteiravus, ar baigus įgyven-
dinti Anykščių miesto plėtros 
strategijos pirmąjį etapą , matan-
ti miestui suteiktą apčiuopiamą 
naudą, R. Gudonienė kalbėjo, kad 
miestui buvo naudingi Anykščių 
rajono socialinių paslaugų cen-
tro, Anykščių jaunimo verslumo 
centro ir kitų pareiškėjų projektai: 
„Dalyvavimas projektuose yra 
vienokia ar kitokia patirtis.“

Uždirbdavo 20 Eur

Pasidomėjus, koks atlyginimas 
buvo mokamas jai, kaip AMVVG 
administracijos vadovei, R. Gu-
donienė sakė, kad iš pradžių jos 
darbas buvo neapmokamas: „Su 

Ar Anykščiuose 
reikalinga dar 
viena degalinė?

Darius JUKNIUS:
Vieną „Viadą“ Anykščiuose 

jau turime, todėl natūraliai kyla 
klausimas ar atidarius naują tos 
pačios kompanijos mažmeninės 
prekybos degalais tašką padidės 
konkurencija, bei atsiras naudos 
vietiniams gyventojams? Pagy-
vensime, pamatysime. Vietinę 
kuro rinką galėtų papildyti kuris 
nors mažasis žaidėjas, kaip pa-
vyzdžiui: Jozita, Alauša. Tokiu 
atveju ko gero tikrai būtų galima 
tikėtis mažesnių kainų, nes jei ša-
lyje apskritai išnyktų „mažiukai“ 
tai degalai Lietuvoje vidutiniškai 
pabrangtų penkiais centais.

Asta PALAIMIENĖ:
Seniai laukiam. Reikalinga 

konkurencija. Degalų kainos 
Anykščiuose ir Utenoje skiriasi 20 
centų (savaitgalio pastebėjimas). 
Važiuodama į kitą miestą, įsipilu 
keletą litrų degalų tik kelionei pir-
myn, o kitame mieste užsipildau 
visą baką.

Daumantas KAUNIETIS:
Degalinių ir taip pilna ant kie-

kvieno kampo. Geriau „Lidlą“ 
atidaryti, tai būtų daug patenkintų 
žmonių.

Samanta PILKAUSKAITĖ:
Iš naujos degalinės Anykščiuo-

se tikiuosi gerai apmokamų darbo 
vietų ir pigaus kuro, ko daugiau 
gali reikt.

Vagysčių prevencija 
prasidės nuo kapinių

Ričardas SARGŪNAS, 
Anykščių rajono tarybos na-
rys pasiūlė rajono kapinėse 
įrengti kapams tvarkyti skir-
tus įrankių stendus:

„Gal iš pradžių vienas kitas 
įrankis dings, bet atsiras. Nuo 
kapinių neštis nesolidu.“

Joga, šamaniškų būgnų 
mušimas – irgi savotiškas 
sportas!

Audronius GALIŠANKA, 
Anykščių rajono tarybos na-
rys – apie rajono sporto rei-
kalus:

„Pastovumas gal ir gerai, bet 
kai pastaraisiais metais atsiran-
da naujų sporto šakų, kurios 
yra įtraukiamos į olimpines žai-
dynes, deja, bet pas mus neži-
nia, kada paskutinį kartą buvo 
įtraukta sporto šaka į sporto 
centro šakų sąrašą.“

Sakoma, kad blogi 
pavyzdžiai yra užkrečiantys...

Audronius GALIŠANKA, 
Anykščių rajono tarybos na-
rys – apie Anykščių rajono 
savivaldybės Kultūros, turiz-
mo ir komunikacijos skyriaus 
vedėjos Kristinos Jakubaus-
kaitės-Veršelienės darbą:

„Tai pavyzdys, kai valdinin-
kas savo kuruojamai įstaigai ne 
padeda, o jai trukdo.“

Kaip prieš rinkimus...

Renata GUDONIENĖ, 
Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro direktorė 
– apie savo darbus Anykščių 
miesto vietos veiklos grupėje:

„Plakatus, kad galima teikti 
paraiškas, spausdindavome ir 
mieste klijuodavome. Aš ir pati 
juos nešiojau.“

Čia jau priklausys nuo to, 
kokios bus degalų kainos...

„Viada LT“ generalinis 
direktorius Linas Vytau-
tas KARLAVIČIUS – apie 
Anykščiuose statomą naują 
degalinę:

„Orientuojamės į šiuolaikiš-
kus klientus, kuriems degalinė 
– ne vien degalų papildymo 
stotelė, bet ir erdvė, kurioje ap-
simoka sustoti ir pailsėti.“

manimi iš pradžių buvo sudaryta 
savanorystės sutartis ir aš neatly-
gintinai tą darbą dariau, o paskui 
pusę metų ar daugiau aš gaudavau 
20 Eur per mėnesį, vėliau atlygi-
nimas buvo padidintas.“

Skirstymas pasirodė keistas

Dirbdama AMVVG, buvusi 
administracijos vadovė R. Gudo-
nienė prisipažino, kad jai būdavę 
sunku suprasti vieną dalyką.

„Man būdavo labai sunku su-
vokti, kaip yra atskiriami žmo-
nės. Yra Anykščių rajono VVG 
ir miesto VVG. Miesto VVG 
gali dalyvauti tik miesto teritori-
joje gyvenamąją vietą deklaravę 
žmonės. Ir tarkim, jei organizuoji 
kažkokius mokymus ir į juos at-
eina žmogus ne iš miesto, tu jo 
išvaryti negali, bet jo kaip dalyvio 
neužskaitydavo“, – sakė R. Gudo-
nienė.

Idėja siekia senesnius laikus

R. Gudonienė prisipažino, 
kad jai keistai atrodo, jog buvęs 
AMMVG projektas „Pagamin-
ta Anykščiuose“, išreklamuotas 
panaudojant ES paramą, tapo 
buvusios Anykščių rajono mero 
patarėjos G. Griauzdaitės-Patum-
sienės ir buvusios Anykščių turiz-
mo ir verslo informacijos centro 
laikinosios direktorės K. Beino-
rytės valdomu komerciniu prekės 
ženklu. Pašnekovė prisiminė, kad 
idėją, kaip padėti savo gaminius 
parduoti smulkiesiems verslinin-
kams, ji dar 2015 metais pristatė 
Anykščių rajono tarybai.

„Tuo metu bendruomenės buvo 
labai aktyvios. Vieni mezga, kiti 
audžia. Tuo metu svajojome, kad 
reikėtų atidaryti kažkokią parduo-
tuvėlę mieste. Anykščių verslo 
informacinis centras labai norėjo 
įsigyti autobusiuką, su juo iš viso 
rajono būtų galima surinkti tas 
prekes ir jas atvežti į parduotuvę“, 
– apie dėl biurokratinių kliūčių 
neįgyvendintą idėją prisiminė R. 
Gudonienė.

Tikriausiai jau pavėluota

Paaiškėjo, kad AMVVG visiš-
kai nesiruošia antrajam Anykščių 
miesto vietos plėtros strategijos 
etapui. Buvusi AMVVG admi-
nistracijos vadovė R. Gudonienė 
sakė, kad Anykščiai gali likti be 
papildomo finansinio šaltinio: 
„Kaip aš suprantu, mes truputėlį 
jau vėluojame. Kvietimas gauti 
pinigėlius strategijai pasirengti 
jau yra aktyvus, o ruoštis reikia 
pakankamai ilgai. Tai ne vieno 
ir ne penkių žmonių darbas. Ti-
kriausiai, kad jau pavėluota.“ 

Pirmajam Anykščių miesto plė-
tros strategijos etapui įgyvendinti 
AMVV buvo skirta pusė milijono 
eurų. „Anykštos“ žiniomis, jei iš 
anksto būtų buvę pasiruošta, AM-
VVG antrajam strategijos etapui 
įgyvendinti galėjo pretenduoti 
gauti apie 800 tūkst. Eur.
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Vilija Blinkevičiūtė: „Užduotis Europai: kuo daugiau žmonių išvaduoti 
iš skurdo spąstų“ Rimantas KAzlAuSKAS

Europos Sąjunga turi su-
kurti tokias minimalių pa-
jamų sistemas, skirti tokią 
finansinę (ir ne tik) para-
mą, kuri leistų kiekvienam 
gyventojui pabėgti iš skur-
do spąstų. Tuo įsitikinusi 
Europos Parlamento narė, 
socialdemokratė Vilija 
BLINKEVIČIŪTĖ.

- Gerbiama Vilija, kodėl ma-
note, kad skurdo problemoms 
spręsti reikia dar daugiau dė-
mesio?

- Šiandien Europoje skursta 
daugiau nei 95 milijonai žmonių. 
Akivaizdu, kad minimalių pa-
jamų sistemos didžiojoje dalyje 
ES valstybių nesugeba užtikrinti 
net minimalaus pragyvenimo. 
Skurdą ir socialinę atskirtį patiria 
ne tik pensininkai ir vaikai, bet ir 
darbingo amžiaus žmonės, dir-
bantys žmonės, kurių gaunamos 
pajamos ar socialinės išmokos 
nebeužtikrina oraus pragyveni-
mo.

Pastarojo meto krizės, pande-
mija, energetikos krizė, rekordinė 
infliacija ir tebesitęsiantis karas 
Ukrainoje dar labiau pablogino 
situaciją. Todėl negalima delsti, 
būtina dėti dar daugiau pastangų 
kovojant su socialine atskirtimi ir 
skurdu. 

- ES Taryba ir Komisija nese-
niai pateikė valstybėms narėms 
rekomendacijas dėl minimalių 
pajamų užtikrinimo, Europos 
Parlamentas priėmė rezoliuciją. 
To nepakanka?

- Europos Parlamento socialde-
mokratai ne vienerius metus siūlė 
ES lygmeniu priimti  priemones dėl 
minimalių pajamų užtikrinimo. Da-
bar pateikti pasiūlymai valstybėms. 
Tai didelis žingsnis pirmyn: dėme-
sys į skurdo problemas atkreiptas 
aukščiausiu lygiu, pasiūlyti veiks-
mai, pažangos stebėsena.

Vis dėlto įvertinkime dabartinę 

situaciją. Ji sudėtinga. Valstybės sa-
varankiškai sprendžia skurdo pro-
blemas ir, deja, toli gražu ne visoms 
sekasi tai daryti. Manau, kad reikia 
ir kitų bendrų ES sprendimų.  

Esu už privalomą visoms vals-
tybėms direktyvą, kuri nustatytų 
veiksmingus minimalių pajamų 
principus, garantuojančius visų 
ES piliečių teisę turėti pakankamai 
išteklių oriam gyvenimui. Sukurti 
tokias sąlygas ir taisykles, kurios 
leistų iš skurdo spąstų išvaduoti 
kuo daugiau žmonių. Pirmiausia 
– vaikus, moteris, bedarbius, ne-
pilnas šeimas, vienišuosius ir neį-

galiuosius, ligų užkluptuosius. Ir 
kalbama ne tik apie finansinę pa-
ramą, bet ir apie paslaugas šiems 
žmonėms.

Europos Parlamente jau yra to-
kia iniciatyva ir aš jai pritariu.  Juk 
sugebėjome priimti direktyvą dėl 
deramo minimalaus darbo užmo-
kesčio, kurią reikės įgyvendinti ir 
Lietuvoje.

 
- Gal ES skiria per mažai lėšų 

valstybėms, kad būtų užtikrin-
tos minimalios pajamos?

- Lėšų yra. Visos ES instituci-
jos, taip pat ir Europos Parlamen-
tas, yra ne kartą pareiškusios, kad 
kiekviena ES valstybė turėtų skirti 
bent 25 proc. „Europos socialinio 
fondo +“ lėšų kovai su socialine 
atskirtimi. Europos regioninės 
plėtros fondo ir programos „In-
vestEU“ lėšomis taip pat gali būti 
remiamos investicijos į, pavyz-
džiui, socialinį būstą ir ikimoky-
klinį ugdymą bei priežiūrą, taip 
pat įrangą ir galimybes naudotis 
kokybiškomis paslaugomis. Pagal 
techninės paramos priemonę ir 
Ekonomikos gaivinimo ir atspa-
rumo didinimo priemonę valsty-
bėms narėms padedama rengti ir 
įgyvendinti struktūrines reformas 
minimalių pajamų srityje.

Klausimas toks: kodėl kai ku-
rios ES valstybės tas lėšas per 
menkai naudoja socialinei atskir-
čiai mažinti? Kas gali būti svar-

biau už žmones?

- Neseniai kritikavote Lie-
tuvos Respublikos Vyriausybę 
dėl europinės Vaiko garantijos 
iniciatyvos įgyvendinimo. Ko-
dėl? 

- Lietuva galėtų pretenduoti į  
ES paramą vaikų skurdui ir socia-
linei atskirčiai mažinti, tačiau Vy-
riausybė Europos Komisijai nėra 
pateikusi nacionalinio veiksmų 
plano dėl Vaiko garantijos įgyven-
dinimo. Tai turėjo padaryti dar iki 
praėjusių metų kovo.

Vaikų garantijos iniciatyvai 
ES yra numačiusi skirti beveik 
6 milijardus eurų. Šia iniciatyva 
siekiama užtikrinti, kad visi vai-
kai turėtų tinkamą maitinimą ir 
gyvenimo sąlygas, kokybiškas ir 
prieinamas priežiūros, švietimo, 
lavinimo ir sveikatos paslaugas. 
Tai ir investicijos į švietimą, mo-
kytojus, į socialines paslaugas ir 
socialinius darbuotojus, tai ir kon-
kreti pagalba auginantiems neįga-
lius, sergančius vaikus.

Europos Parlamente esu įdėjusi 
daug pastangų, kad atsirastų euro-
pinė Vaiko garantijos iniciatyva ir 
jai būtų numatytos lėšos. O Lie-
tuva net plano nepateikia laiku. 
Skauda širdį.

Užsak. nr. 299

Vilija Blinkevičiūtė: „Negalima delsti, būtina dėti dar daugiau 
pastangų kovojant su socialine atskirtimi ir skurdu.“

 www.blinkeviciute.eu

Sigita PivorienĖ

Visa lietuva, ne išimtis ir 
Anykščių rajonas, sensta. kai-
muose ar miesteliuose uždaro-
mos mokyklos, o jose neretai 
atidaromi senelių namai, 
prieglaudos. vietoje klegėjusių 
ir bėgiojusių vaikų tais pačiais 
koridoriais dabar šlepsi senjo-
rai, kurie jaunystėje galbūt nė 
nepagalvojo, kad likimas lems 
štai tokį gyvenimo saulėlydį. 

Sodros duomenimis, su 
senatve susijusias pensijas 
2021 metų pabaigoje gavo 
664,2 tūkst. asmenų, kitaip 
tariant – apie ketvirtadalis 
šalies gyventojų. vis daugiau 
kalbama apie orią senatvę, 
pensinio amžiaus ilginimą, 
senelių namų ar prieglaudų 
steigimą, geriatrijos paslaugų 
reikalingumą, organizuojamos 

akcijos vienišiems seneliams 
pamaitinti, juos pagloboti, su 
senoliais pabendrauti. 

Gyvenimo tempui tapus 
ypač sparčiu, vis dažniau 
tenka išgirsti apie vienišus, už-
mirštus senyvus žmones, kurie 
savimi pasirūpinti nebegali. 
jų vaikai, anūkai paprastai 
daug ir sunkiai dirba, o nere-
tas, išvykęs gyventi į užsienį, 
senuką aplanko kartą metuose 
ar rečiau.

vienišų žmonių yra visur. 
Vieni pagalbos laukia ir negali 
sulaukti, o štai kiti, nors jiems 
ta pagalba ir labai reikalin-
ga, jos nepriima ir gyvena 
atsiskyrėlišką gyvenimą. su 
pastaraisiais sunkiausia – visi 
žino, visi mato, kad žmogus 
neturi nei maisto, nei tinkamų 
drabužių, o padėti tarsi nėra 
kaip. Domėjausi vienišo seno-
lio iš klykūnų kaimo likimu. 
juo labai susirūpino visai 
netyčia senuką sutikusi anykš-
tėnė, kuri jau kelis mėnesius 
rūpinasi svetimu žmogumi. ją 
vyras į namus įsileido. Priėmė 
maistą, kitą pagalbą, kai tuo 
metu visos institucijos, su 
kuriomis teko bendrauti, gūž-
čiojo pečiais: senukas į namus 
neįsileidžia, o jei ir įsileidžia, 
jis pagalbos atsisako – neima 
maisto, nes jam rodosi, kad 

bus nunuodytas, nesidaro do-
kumentų, nes nenori į ligoninę 
ar globos namus… 

Mano manymu, tokius 
žmones ir reikėtų prižiūrėti 
štai taip – per tarpininkus. Fi-
nansuoti tai moteriai kelionės 
išlaidas, galbūt sudėti maisto 
lauknešėlius būtent jai, jei 
senuku sutiko pasirūpinti. Gal 
kažkada ir su gydytoju pavyktų 
pas pensininką prisibelsti…

kitos situacijos, neretai pa-
rodomos televizijos ekranuose, 
dar liūdnesnės: štai sėdi bene 
devyniasdešimtmetį atšventusi 
moteris ir ašaroja, kad visi 
penki užauginti vaikai neap-
lanko, vienišą numirti paliko. 
išeitis – senelių, slaugos na-
mai, bet tai taip negarbinga. 
Šios įstaigos vis dar turi nei-
giamą atspalvį visuomenėje, 
nors mažais žingsneliais ski-
nasi kelią kaip kone geriausia 
alternatyva nesenti vienam, 
alkanam, nelankomam. 

neretai artimieji iš tiesų ne-
gali (o ne tingi ar nenori) tin-
kamai pasirūpinti pasenusiais 
tėvais, giminaičiais, nes neturi 
tam gebėjimų ir įgūdžių, ypač 
slaugos, o galbūt ilgai dirba ir 
seną žmogų vieną palikti yra 
tiesiog nesaugu, todėl nuveža, 
atiduoda juos į globos namus. 
visuomenė pasikeitė ir nebėra 

taip, kad trys kartos glaustųsi 
vienoje pirkioje, atvirkščiai – 
suaugai, kurk savo gyvenimą 
pats, o ne tėvams ant galvos 
tupėk. Taip išsimėtę, fiziškai 
nebesuspėjame vieni kitų ap-
lankyti, ką jau bekalbėti apie 
globą.

ko gero, būtent šis „ati-
duoti“ į senelių namus ir turi 
didžiausią neigiamą atspalvį, 
kelia širdies sopulį ir sąžinės 
graužatį artimiesiems, taip 
pat – ir iš namų išgabenamie-
siems. nemenką visuomenės 
spaudimą patiria tie, kurie vis 
tik nusprendžia, kad artimuoju 
pasirūpinti kiti galės geriau. 
„nejaugi negali pasirūpinti 
savo pačiu artimiausiu, myli-
mu šeimos nariu?“ – stebisi 
vieniša nedirbanti kaimynė, 
visą gyvenimą praleidusi 
su mama. o iš tiesų į kito 
klumpes neįšoksi. juk senelių 
namuose, kaip ir jų asme-
niniuose namuose, senukus 
galima lankyti, negana to, jie 
ten susiranda bendraminčių, 
draugų, turi su kuo paben-
drauti. Atvirkščiai, nei gyven-
dami vienkiemyje.

Teko skaityti interviu su 
žurnalistu, rašytoju Algimantu 
Čekuoliu, kuris pats pasirinko 
gyventi slaugos namuose, nors 
gyveno drauge su sūnumi. 

93-uosius metus skaičiuojantis 
garsus vyras teigė, kad savo 
vaikams nenori būti „švino ka-
muoliu prie kojų“, todėl pats 
sūnaus paprašė padėti išsi-
rinkti slaugos namus. Girdint 
štai tokias istorijas, peršasi 
išvada, kad, ko gero, tokia 
senatvė – ne pati blogiausia ir 
galbūt tokios įstaigos padeda 
tiek senukams, suteikdamos 
jiems įvairių paslaugų, tiek 
artimiesiems, kuriems nebe-
reikia jausti streso, kad galbūt 
mama/tėtis/dėdė/teta šiuo 
metu neatsiliepia jau į kelintą 
skambutį, nes kažkas bloga 
nutiko. 

nė neabejoju, kad bendro 
sutarimo tokiu jautriu klau-
simu dar ilgai nebus, nes įsi-
tikinimas, kad numirti savoje 
lovoje yra geriausia, mūsų 
visuomenėje labai gyvas. 

Manau, svarbiausia – ryšys 
su artimaisiais, o ne tai, kur 
jie šiuo metu gyvena. Dides-
nė bėda ta, kad elementarus 
pakantumas senoliams vis dar 
yra mažas, savo vaikams turi-
me nuolat priminti, jog senas – 
tai ne nukriošęs, nereikalingas, 
o išmintingas, savo patirtimi 
turtingas žmogus. Štai tokie 
būsim visi, o kokie – mylimi, 
apleisti, senelių ar savo na-
muose, – žinoti negali niekas. 
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Gyvenimo siūlas toks trapus ir trumpas... Kad irstan-
tis siūlas nenutrūktų, gelbėja nuostabi gydytoja - Virginija 
PAŽĖRIENĖ.

Labai dėkinga!

Regina BALZAREVIČIENĖ

Dėkoju „Medicinos namų“ gydytojai Dianai IRICIJAN už 
nuoširdų ir kvalifikuotą gydymą.

Antanas ČIUKŠYS

Dėkoju Viešintų ambulatorijos šeimos gydytojui Valdui 
MACIJAUSKUI, slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI už 
rūpinimąsi, svekatos priežiūrą.

Linkiu Jums sveikatos ir kantrybės.

Pagarbiai,
Antanas AUKŠTUOLIS

Renkame populiariausius Anykščių medikus
„Anykštos“ redakcija kartu su Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centru pradėjo 

tradicinius populiariausių šių metų Anykščių medikų rinkimus.
Jūsų išrinktus populiariausius Anykščių medikus – gydytojus ir slaugytojas – „Anykšto-

je“ paskelbsime balandžio 29 dieną. 

Padėti savo mylimiems 
gydytojams ir slaugytojoms 
rinkti balsus galite keliais bū-
dais – „Anykštos“ laikraštyje 
spausdindami mokamas pa-
dėkas (vienos padėkos kaina 
15 eurų), rašydami redakcijai 
laiškus apie tai, kaip Jumis me-
dikai pasirūpino, bei balsuoda-
mi internetu, portale anyksta.lt 
vyksiančioje apklausoje.

Kaip ir pernai, 75 proc. bal-
sų sudarys padėkos ir laiškai 
„Anykštoje“, 25 proc. – balsa-
vimas internetu.

Balsavimą internetu skelb-

sime balandžio mėnesį, o pa-
dėkų medikams ir laiškų jau 
laukiame. Nepraleiskite pro-
gos padėkoti žmonėms, kurie 
nuoširdžiai rūpinasi Jūsų svei-
kata.

Padėkas galima užsakyti 

elektroniniu paštu rekla-
ma@anyksta.lt arba atvykus 
į redakciją (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai). Telefonai pasi-
teirauti: 8-381-59458; 8 686 
33 036.

-AnYkŠTA

Šios kadencijos rajono Taryba posėdžiavo 
priešpaskutinį kartą Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Balandžio 30 dieną, ketvirtadienį, į 54-ąjį posėdį rinkosi 
Anykščių rajono taryba. Tai buvo priešpaskutinis šios ka-
dencijos išrinktųjų anykštėnų posėdis, kuriame priimta per 
pusė šimto sprendimų, patvirtinta šūsnis biudžetinių įstai-
gų, savivaldybei pavaldžių bendrovių, praėjusių metų vei-
klos ataskaitų.

Prieš prasidedant posėdžiui, 
Anykščių rajono tarybos nariai 
posėdžių salėje įsiamžino ben-
droje nuotraukoje. Jau pasibai-
gus posėdžiui Tarybos nariai 
įrėmintas fotografijas galėjo ir 
atsiimti.

Kaip visada, posėdžio pra-
džioje buvo su gimtadieniais 
pasveikinti Anykščių rajono 
tarybos nariai. Kovo mėnesį 
gimtadienius šventė social-
demokratas Juozas Juknius ir 
konservatorius Giedrutis Klim-
kevičius. Įteikdamas gėlių G. 
Klimkevičiui, S. Obelevičius 
juokavo: „Tai – ilgiausiai dir-
bantis Anykščių rajono tarybos 
narys. Kai kurie žmonės tiek 
net negyvena.“

Rajono Taryba patvirtino lei-
dimų laidoti išdavimo, laido-
jimo ir kapinių priežiūros bei 
lankymo, kapaviečių (kapų) 
identifikavimo, leidimo laido-
ti neprižiūrimose kapavietėse 
išdavimo Anykščių rajono sa-
vivaldybės teritorijoje tvarkos 
aprašą.

Svarstant šį klausimą, Darbo 
partijos atstovas Ričardas Sar-
gūnas kalbėjo, kad rajono kapi-
nėse reikėtų įrankių stendų.

„Ukmergės rajone malonu. 
Užeini, nereikia vežiotis įran-
kių. Viskas yra. Laistytuvų yra, 
ir tokių, ir tokių įrankių. Ypač 
senoliams patogu, kurie atva-
žiuoja į kapines. Tiesiog pradė-
kime nuo miestelių tokį dalyką. 
Gal iš pradžių vienas kitas įran-

kis dings, bet atsiras. Nuo ka-
pinių neštis nesolidu“,– kalbėjo 
R. Sargūnas.

Aprašą pristatęs Anykščių ra-
jono savivaldybės Bendrojo ir 
ūkio skyriaus vedėjas Ramūnas 
Blazarėnas pastebėjo, kad įran-
kių stendų visose kapinėse šiuo 
metu nėra.

„Jeigu yra toks Tarybos narių 
pageidavimas, administracija 
reaguos“,– pažadėjo R. Blaza-
rėnas.

Tvirtinant Anykščių kūno 
kultūros ir sporto centro 2022 
metų veiklos ataskaitą, rajono  
Tarybos nariai domėjosi, kiek 
Anykščių rajone yra kultivuo-
jama sporto šakų. Anykščių 
rajono savivaldybės Švietimo 
skyriaus vedėjai Jurgitai Ba-
nienei informavus, kad rajo-
ne kultivuojamos aštuonios 
sporto šakos, kalbėjo pagal 
visuomeninio rinkimų komi-
teto „Kęstučio Tubio sąrašas 
„Anykščių krašto labui“ į ra-
jono Tarybą išrinktas Audro-
nius Gališanka.

„Pastovumas gal ir gerai, bet 
kai pastaraisiais metais atsiran-
da naujų sporto šakų, kurios 
yra įtraukiamos į olimpines žai-
dynes, deja, bet pas mus neži-
nia, kada paskutinį kartą buvo 
įtraukta sporto šaka į  sporto 
centro šakų sąrašą. Gal plau-
kimas, jei neklystu, buvo, ir tai 
buvo labai seniai. Kitas dalykas 
– matau, kad iki galo neišnau-
dojamos žirginio sporto bazės 

Niūronyse, lauko teniso kortai. 
Atsakymai, kad brangu rengti 
varžybas ar nėra žmogaus. Na, 
žinot, tai pasiteisinimas sau arba 
vadovams. Galima ir nei kiek 
neįdėjus gauti pinigų. Pavyz-
džiui, išnuomoti  sporto bazes 
rengti varžyboms sporto fede-
racijoms. Matosi, kad Anykščių 
kūno kultūros ir sporto centras 
surenka nedaug lėšų į biudžetą, 
galbūt mažiausiai iš visų švie-
timo įstaigų, taip pat nesimato 
jos projektinės veiklos. Labai 
gaila, kad baseine nutrūko var-
žybų rengimas. Taip pat nera-
dau sporto vystymo strategijos 
rajone bent keleriems metams į 
priekį. Ir vadovo požiūris į šią 
įstaigą – atlyginimai mažiausi 
arba vieni iš mažesnių švietimo 
įstaigose“,– kritikos Anykščių 
kūno kultūros ir sporto centro 
direktoriaus Arvydo Krikščiūno 
atžvilgiu pažėrė A. Gališanka.

Rajono taryba nusprendė, kad 
jei organizuojamas masinis ko-
mercinis renginys valstybinio 
parko saugomoje teritorijoje, 
renginio organizatorius privalo 

į platinamų savo renginio bilie-
tų kainą įskaičiuoti valstybinio 
parko lankytojo bilietą, kurio 
kaina – 1 euras. Surenkama 
rinkliava bus investuojama į 
rajono saugomos teritorijos inf-
rastruktūrą.

„Ar tai nebus kaip atgrasymo 
priemonė ir negražiai atrodantis 
dalykas, kada mes apart visų pa-
galvės mokesčių įdedame dar 1 
eurą, kai neaiškus surinktų lėšų 
administravimas“,– nuogąstavo 
Anykščių rajono tarybos narys 
R. Sargūnas.

Savivaldybės Kultūros, turiz-
mo ir komunikacijos skyriaus 
vedėja Kristina Jakubauskaitė-
Veršelienė informavo, kad įves-
ti tokį mokestį savivaldybės 
paprašė Valstybinės saugomų 
teritorijų tarnyba.

Anykščių rajono tarybos na-
rys A. Gališanka posėdyje pa-
sipiktino, kai paaiškėjo, kad 
rajono Tarybai buvo pateiktas  
sprendimo projektas dėl prita-
rimo Anykščių menų inkuba-
toriaus-menų studijos projektui 
„Kūrybiškumas kaip potenci-

alas viešųjų paslaugų gerini-
mui“, Kūrybinė sinergija“, ta-
čiau įstaiga paraišką dalyvauti 
projekte jau yra pateikusi vieną 
dieną prieš Tarybos posėdį.

„Tai matome, kokia situacija. 
Paraiška pateikta vakar, o mes 
svarstome šiandien, ar pritar-
ti projektui, ar ne. Reiškia, jei 
Taryba pritars, paraiška bus 
pateikta be svarbaus dokumen-
to, dėl kurio gali būti paraiška 
nevertinama visiškai. Labai 
apmaudu. Aš atkreipiau dėme-
sį praeitame Tarybos posėdyje, 
kad vėluoja Kultūros, turizmo 
ir komunikacijos skyrius su Ta-
rybai skirtais sprendimo projek-
tais. Labai apmaudu dėl to. Tai 
pavyzdys, kai valdininkas savo 
kuruojamai įstaigai ne padeda, 
o jai trukdo“, – apie Kultūros, 
turizmo ir komunikacijos sky-
riaus vedėjos J. Jakubauskai-
tės-Veršelienės darbą kalbėjo 
Tarybos narys A. Gališanka.

Plačiau apie kitus Anykš-
čių rajono tarybos sprendimus 
skaitykite kituose laikraščio 
numeriuose.

Priešpaskutiniame šios kadencijos posėdyje Anykščių rajono tarybos nariai pozavo bendrai nuo-
traukai.

Dėkoju Anykščių PSPC gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir 
slaugytojai Laimai Slapšienei už profesionalumą, atidumą ir 
nuoširdumą.

Linkiu sėkmingo darbo bei geros kloties visur ir visada.

Irena KULBOKIENĖ
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Gyvenome prie tvenkinio 
pastatytame, kaip man tada at-
rodė, gražiausiame dvaro so-
dybos pastate. Pirmame aukšte 
gyveno trys šeimos, antrame 
buvo įkurta Pienionių pradinė 
mokykla ir salė renginiams. Už 
teisę gyventi motina turėjo ati-
dirbti 70 dienų dvaro savininko 
J. Šablevičiaus ūkyje, daugiau-
sia dirbo lauko darbus. Seneliai 
buvo garbingo amžiaus, ligoti, 
motina kiaurą dieną dirbdavo, 
todėl jau nuo kokių ketverių 
metų aš buvau laisvas ir laiką 
leisdavau kaip ir kur panorė-
jęs“, – pasakojo A. Vildžiūnas.

Kaip teigė A. Vildžiūnas, 
toms šeimoms, kurios gyve-
no Pienionių dvaro sodybos 
didžiausiame pastate, nebuvo 
galima laikyti jokio ūkio – nei 
kiaulių, nei vištų. „Maitinomės 
„veganiškai“: vasarą – dilgėlių, 
rūgštynių, burokėlių sriubos, 
žiemą – bulvės su druska ir, 
kaip sakydavo senelė, „teliuko 
buza“, t. y. verdančiu vandeniu 
užpilta miltų sauja. Mano sene-
lis buvo stalius ir mirė, kai man 
buvo vos ketveri, todėl prisime-
nu ne jį, o jo dirbtuvėlėse tvyro-
jusį obliuojamo medžio kvapą. 
Senelė Anastazija dar pagyveno 
dvejus metus, bet nuo 1948-ųjų 
likau tik su mama“, – atviravo 
pašnekovas. 

Karo, kaip didelio mirties 
viesulo, ūžesiai

Karas baigėsi, kai Algiman-

tui buvo treji metukai ir 4 mė-
nesiai. „Labiausiai įstrigo nuo-
lat skraidantys lėktuvai, ypač 
kažkokia ilga virve tempiantys 
kažkokius balionus ar išpūstus 
didelius maišus. Gražų 1945 
m. pavasarį, man su motina ir 
pora kaimynių stovint kieme, 
praskrido du lėktuvai: vienas 
tempė maišą. Jiems nutolus, 
pajutau, kaip man šalia ausies 
kažkas prazvimbė, o po akimir-
kos su baisiu trenksmu sprogo 
už manęs gulėjęs akmuo. Pri-
simenu tik, kaip išsigandusi 
mama mane apkabino. Kai 
paaugau, man paaiškino, kad į 
tuos maišus lakūnai mokyda-
vosi šaudyti, o aš vos netapau 
gyvu taikiniu“, – prisiminimais 
dalijosi A. Vildžiūnas. 

Kitas pašnekovo prisimini-
mas – apie karinių lėktuvų bau-
gų gaudesį naktį: „Naktis, visi 
miegam, tik staiga viskas ap-
linkui pradeda gausti, virpa sie-
nos, dreba langai, atrodė, tuoj 
sugrius mūsų namas. Išbėgam 
visi į lauką, o tamsiam danguje, 
nedideliame aukštyje, drebin-
dami viską aplinkui, skrenda, 
man atrodė, šimtai šviesomis 
žybsinčių lėktuvų, tiesiog nesi-
matė tuščio dangaus lopinėlio. 
Esu matęs daug karinių filmų, 
bet tokio lėktuvų kiekio – nė 
viename“.

Pasak Algimanto, jau pasi-
baigus karui, nutiko tragiškas 
įvykis – mamos brolis Povilas, 
26 metų jaunuolis, sprogdino 
tvenkinyje žuvis, bet įmestas 
sprogmuo nesprogo. Smalsu-
mas apžiūrėti, kas nutiko, Po-

vilui kainavo gyvybę. „ Mes, 
vaikai, dar ilgai rasdavome šo-
vinių, sumesdavom juos laužan 
ir pasislėpę žiūrėdavome, kaip 
sproginėja, arba padėję šovi-
nius ant akmens,  kitu akmeniu 
juos sprogdindavome“, – pasa-
kojo A. Vildžiūnas.

Dvaro arklidės

Algimanto Vildžiūno prisimi-
nimais, dvare buvo didžiulės, 
bet jau gerokai apgriuvusios ar-
klidės. „Mano laikais buvo likę 
5-6 arkliai, bet mums – dvaro 
vaikams – jie buvo didelė atrak-
cija. Dažnai nubėgdavome į ga-
nyklas ir, pasiūlę arkliui žolės, 
jam pasilenkus, per galvą užsi-
ropšdavome ir jodinėdavome. 
Kartais juos atrišdavome nuo 
grandinės arba atpančiodavo-
me surištas kojas ir visai sma-
giai pajodinėdavome ristele. 
Vienintelis arklio valdymo bū-
das buvo žilvičio vytelė, kuria 
paragindavome arklį arba, su-
šėrę per nosį, nukreipdavome, 
kur joti. Kartą, man taip bejo-
dinėjant, arklį turbūt ėmė gelti 
bimbalai ir jis ėmė šuoliuoti, 
kaip sakydavome, „zovada“. 
Laikiausi už jo karčių, kiek 
galėjau, bet jis sugalvojo nerti 
po medžiu, o aš likau kyboti 
įsitvėręs šakos. Namo parėjau 
su didžiuliu randu ant pilvo. O 
arklys po pusvalandžio ramiai 
sugrįžo į ganyklą“, – šypsojosi 
pašnekovas. 

„Mums, vaikigaliams, visai 
patikdavo pavasarinis mėš-
lo vežimas. Vieni darbininkai 

Sena Pienionių pradinės mokyklos nuotrauka mena Algimanto vaikystės metus ir čia lankytą pirmą klasę. 

arklidėse prikraudavo mėšlo 
į vežimus, o mes turėdavome 
nuvažiuoti į laukus, kur kiti su-
augę jį iškraudavo ir tada mes 
jau tuščiu vežimu grįždavome 
į arklides. Arkliai kelią žinojo 
geriau už mus, bet mes jautė-
mės labai svarbūs ir reikalin-
gi“, – prisiminimais dalijosi A. 
Vildžiūnas. 

Pienionių dvaro tvenkinyje 
– įdomybės ir pavojai

Pasak Algimanto, tvenkinys 

užjaučia

Mirus Anykščių krašto šviesuoliui, kompozitoriui, peda-
gogui, Maestro Baliui Meldaikiui, nuoširdžiai užjaučiame jo 
žmoną Ireną ir sūnų Julių.

„Anykštos“ redakcijos žmonės 

Anykščių rajono savivaldybės vadovai dėl skaudžios ne-
tekties, mirus muzikos pedagogui, chorvedžiui, muzikui pi-
anistui, chorvedžiui, kultūros organizatoriui Baliui Meldai-
kiui, reiškia nuoširdžią užuojautą velionio šeimos nariams 
ir artimiesiems.

Skaudžią netekties valandą, mirus teatralei, režisierei, 
pedagogei, bibliotekininkei, visuomenininkei, kultūros vei-
kėjai ir mecenatei Beatričei Kleizaitei-Vasaris, nuoširdžiai 
užjaučiame artimuosius ir visus ją pažinojusius. Telydi Jus 
paguoda ir dvasios stiprybė.

Anykščių rajono savivaldybės vadovai

Algimantas Vildžiūnas: „Nesijaučiau 
vargšas pas dvaro poną“

dvaro vaikams buvo svarbiau-
sia laiko leidimo vieta. Sma-
giausias Algimanto užsiėmimas 
buvo toks: atsistodavo ant skal-
bimo lentos ir, pasiėmęs ilgą 
kartį, kur pasistumdamas, kur 
irkluodamas, plaukiodavo po 
tvenkinį skersai išilgai, arba pa-
prasčiausiai sėdėdavo ant lentos 
kur nors tvenkinio viduryje.

„Tvenkinio gale buvo sala, 
apaugusi pušimis, kurių viršū-
nėse karaliavo šimtai kuosų. 
Buvo pora nuvirtusių pušų, ku-
riomis nusliuogdavome į salą. 
Mums labai paslaptinga atrodė 
duobė su didžiuliu akmeniu ir 
jame įtvirtinta grandine. Anot 
suaugusių, ten prirakindavo ir 
plakdavo įvairius nusikaltėlius. 
Tvenkinį užbaigia kokių 10 
metrų pločio apžėlęs kanalas – 
laukinių paukščių ir žuvų rojus 
su įtekančiu bevardžiu upeliu“, 
– teigė A. Vildžiūnas.

Kaip pasakojo Algimantas, 
tvenkinio pakraštyje buvo dėlių 
karalystė: „Pakakdavo poros 
minučių pastovėti vandenyje, ir 
į koją viena-dvi gražuolės įsisi-
urbdavo. Mes, vietiniai vaikai, 
šiurpindavome kaimų mokinu-
kus, ypač mergaites, rengdami 
varžybas, kuriam daugiau dėlių 
įsisiurbs, sėdint ant lentos ir 
įmerkus į vandenį kojas.“ 

Algimantas prisimena, kad 
priešingas krantas buvo smėlė-
tas, su didžiuliu akmeniu tven-
kinyje, nuo kurio mėgo šokinė-
ti, meškerioti, maudytis: „Net 
nemokėdami plaukti, prisipjovę 
meldų, surišę į du kūlelius ir 
juos sujungę, virve padaryda-
vome mini plaustą ir drąsiai 
„šturmuodavome“ tvenkinį. Bet 
kartą, man beplaukiant, vienas 
kūlelis iširo, likau su vienu vos 
mane išlaikančiu, bet, springda-
mas vandeniu, artimiausią kran-
tą pasiekiau. 
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Visiems buvo netgi linksma 
ir aiškiai vyravo nuotaika, kad 
skęstančiųjų gelbėjimas – pačių 
skęstančiųjų reikalas.“

Tvenkinys nebuvo gilus, pu-
santro-du metrai. „Kartą vie-
noje vietoje įkišau lazdą giliai 
į dumblą, lenta nuplaukė, o aš 
likau kaboti ant karties, nesiek-
damas kojomis dugno. Laiky-

damas įbestą lazdą ir mušdamas 
kojomis vandenį, ėmiau šaukti. 
Laimei, tąkart buvo, kas mane 
su netoli plūduriuojančia mano 
„valtimi“ ištraukė“, – šypsojosi 
pašnekovas. 

Žiemos tais laikais būdavo 
šaltos, ledas storas, todėl vie-
tiniai gyventojai, kad nerei-
kėtų važinėti aplink tvenkinį, 
važiuodavo tiesiai per jį. Kartą 
pavasarį Algimantas buvo įlū-

žęs: „Bečiužinėdamas  sava-
darbe, iš kibiro lanko ir medžio 
pliauskos pasigaminta pačiūža, 
užvažiavau ant jau patirpusio 
ledo ir įlūžau į tvenkinį. Kaž-
kokiu būdu, lauždamas prie-
šais esantį jau suplonėjusį kelio 
ledą, išsikapsčiau. Išsigandęs 
bėgau ne namo, o džiovintis pas 
kaimynę Katrę ant pečiaus. Ka-
trė gyveno šalia mūsų, augino 
mano amžiaus dukrą ir dviem 
metais vyresnį sūnų. Grįžęs va-
kare namo mamai nieko net ne-
užsiminiau, bet, aišku, kaimynė 
papasakojo. Mama mane paba-
rė, ir tuo viskas pasibaigė. Po 
poros dienų, kai ėjome su mama 
palei tvenkinį, aš parodžiau jai, 
kur įlūžau, buvo matyti ir kokių 
30 m ilgio laužto ledo brydė. 
Mama tik išbalo, atsisėdo ant 
žemės ir verkdama teištarė: „Ir 
ką gi man su tavimi daryti?“ Gal 
mano skendimų ciklas paskati-
no mokytis plaukti. Labai geru 
plaukiku netapau, bet kelis Ka-
varsko rajono plaukimo varžybų 
nugalėtojo diplomus turiu. 

Porą kartų dalyvavau Ukmer-
gės zonos (Anykščiai, Kupiškis, 

„Atnaujintas stogas teikia vilties, kad užkalti langai kada nors 
irgi atgims“, – tikisi Algimantas Vildžiūnas. 

Širvintos, Jonava) moksleivių 
spartakiadose, kuriose, beje, 
plaukimas vykdavo Šventojo-
je, ir skirtingai nuo Pumpučių 
duobės Kavarske, buvo įrengti 
tilteliai, plaukimo takai.“ 

Mokykloje – ne tik 
pamokos 

Pirmą klasę Pienionyse Algi-
mantas baigė beveik nevaikš-
čiodamas į mokyklą. „Gyvenom 
tame pačiame pastate, kur veikė 
mokykla, tai buvau savas moky-
klinukas. Mokytoja turėjo mažą 
vaikutį, kurį manęs kartais pa-
prašydavo pasaugoti ir, kad ne-
nuobodžiaučiau, duodavo kažką 
parašyti ar paskaityti. Sulaukęs 
šešerių, jau skaitydavau pasakė-
les, kaip rašiau – neprisimenu“, 
– teigė pašnekovas. 

Pašnekovo pasakojimu, Pie-
nionių pradinės mokyklos sa-
lėje vykdavo renginiai, atvyk-
davo svečių. „Porą kartų buvo 
atvažiavęs Lietuvos galiūnas 
Ramanauskas. Vienas iš jo pa-
sirodymo numerių buvo gal 
10-ties vyrų kilnojimas, tiems 

Algimantas Vildžiūnas: „Nesijaučiau vargšas pas dvaro poną“
atsistojus ant klojimo durų. Bet 
kartą taip bekilnojant, duryse iš-
lindo kažkokia vinis, kuri įsmi-
go Ramanauskui į pilvą. Jis taip 
švystelėjo duris, kad visi vyrai 
kaip riešutai nuriedėjo nuo jų“, 
– šypsojosi pašnekovas, pridū-
ręs, kad po to kelerius metus visi 
linksmai prisimindavo šį įvykį.

Į Pienionis atveždavo parody-
ti kiną, kurį taip rūpėjo pamaty-
ti ir Algimantui: „Pamenu, rodė 
Marytę Melnikaitę. Nežinau, 
kiek kainavo bilietas, bet mama 
pasakė neturinti pinigų. 

Kurį laiką dar prie durų ban-
džiau kažkaip prasmukti, bet 
prasidėjo kinas, durys buvo už-
darytos ir aš, slėpdamas ašaras, 
nusiminęs grįžau namo. Žiūriu, 
pareina mama su vištos kiau-
šiniu rankoje ir sako: „eime, 
nuvesiu tave į kiną“. Kiaušinis 
visiškai atstojo bilietą - po kelių 
minučių jau buvau salėje.“ 

(Tęsinys kitame numeryje)

Apžiūros vieta Data Laikas, 
val.

Apžiūros vieta Data Laikas, 
val.

Apžiūros vieta Data Laikas, 
val.

Andrioniškio k. 2023-04-12 10 UAB „Karuba“ 2023-04-25 1430 Butėnų k. 2023-05-11 12
UAB „Licar“ 2023-04-12 11 Vašuokėnų k. 2023-05-25 16 Juostininkų k. 2023-05-12 10
Papilių k. 2023-04-12 13 Kunigiškių k. 2023-04-26 10 Raguvėlės k. 2023-05-12 12
Surdegio k. 2023-04-12 14 Vaitkūnų k. 2023-04-26 11 UAB „Anykščių Vosinta“ 2023-05-16 11
Žukauskų k. 2023-04-12 16 UAB „Kerokšlis“ 2023-04-26 12 VšĮ Aukštaitijos profesinio rengimo centro 

Anykščių skyrius
2023-05-17 8

Burbiškio agroser-
viso kooperatyvas

2023-04-13 9 ŽŪB „Elma“ 2023-04-27 9 Kurklių mstl. 2023-05-17 10

Rubikių k. 2023-04-13 11 Naujųjų Elmininkų k. 2023-04-27 11 Anykščių r. Troškūnų Kazio Inčiūros gim-
nazija

2023-05-17 14

Bičionių k. 2023-04-13 13 Levaniškių k. 2023-04-27 14 IĮ K. Janulio įmonė 2023-05-17 16
Keblonių k. 2023-04-13 14 Traupio mstl. 2023-04-27 15 UAB „Anykščių šiluma“ 2023-05-18 9
Čekonių k. 2023-04-14 10 AB „Kelių priežiūra“ 2023-04-28 8 UAB „Autovelda“ 2023-05-18 10
Debeikių mstl. 2023-04-14 12 UAB „Derukas“ 2023-05-03 8 UAB „Anykščių melioracija“ 2023-05-19 9
Aušros k. 2023-04-14 14 UAB „Sigmedis“ 2023-05-03 9 IĮ K. Giriūno įmonė „Pritinas“ 2023-05-19 11
Šlavėnų k. 2023-04-18 8 UAB „Vėjurta“ 2023-05-03 10 UAB „Kagra“ 2023-05-19 12
Nausodės k. 2023-04-18 10 UAB „Vikonas“ 2023-05-03 11 AB „Anykščių kvarcas“ 2023-05-23 9
Budrių k. 2023-04-18 13 UAB „Poraistė“ 2023-05-03 13 MSK „Miško žemė“ 2023-05-25 9
Pumpučių k. 2023-04-18 14 Sporto klubas „Vilartas“ 2023-05-03 15 VĮ Valstybinių miškų urėdija 2023-05-25 10
Šerių k. 2023-04-18 15 Mačionių k. 2023-05-04 9 UAB „Gobeva“ 2023-05-25 13
Aulelių k. 2023-04-19 9 Gečionių k. 2023-05-04 10 UAB „MV GROUP Asset Management“ 2023-05-26 9
Daujočių k. 2023-04-19 10 Kurklių II k. 2023-05-04 12 UAB „Anykščių vandenys“ 2023-05-26 10
Netikiškių k. 2023-04-19 13 Staškūniškio k. 2023-05-04 14 UAB „Kurklių karjeras“ 2023-05-30 9
Katlėrių 2023-04-20 9 Karališkio k. 2023-05-04 15 UAB Anykščių komunalinis ūkis 2023-05-31 9
Pašilių k. 2023-04-20 10 ŽŪB „Naujonys“ 2023-05-05 9 UAB „Rudilė“ 2023-06-02 9
Skiemonių k. 2023-04-20 12 Piktagalio k. 2023-05-05 10 UAB „RTR Kasyba“ 2023-06-02 10
Miškiniškių k. 2023-04-20 14 Svirnų II k. 2023-05-05 13 UAB „Via Fortis“ 2023-06-07 10
Latavėnų k. 2023-04-21 9 ŽŪB „Sodžius“ 2023-05-05 14 UAB „Arvedita“ 2023-06-07 11
Nemeirių k. 2023-04-21 10 Grikiapelių k. 2023-05-09 9 UAB „Anykščių energetinė statyba“ 2023-06-08 9
IĮ Agniaus autoser-

visas
2023-04-21 12 Anykščių r. Svėdasų Juozo 

Tumo-Vaižganto gimnazija
2023-05-09 10 IĮ M. Balucko įmonė „Varžos ratas“ 2023-06-09 9

Viešintų mstl. 2023-04-21 13 UAB „Sakas“ 2023-05-09 12 UAB „Penki arai“ 2023-06-09 11
Dabužių k. 2023-04-25 8 ŽŪB „Anykščių vaisme-

džiai“
2023-05-10 9 IĮ „Aušrema“ 2023-06-09 13

Janušavos k. 2023-04-25 10 AB „Ažuožerių sodai“ 2023-05-10 10 Aknystos socialinės globos namai 2023-06-12 13
Repšėnų  k. 2023-04-25 11 Pagirių k. 2023-05-10 12 UAB „Dulugis“ 2023-06-12 15
Smėlynės k. 2023-04-25 13 Leliūnų k. 2023-05-11 9 Kitos įmonės 2023-06-12–

2023-06-20
Vaidlonių k. 2023-04-25 14 Varkujų k. 2023-05-11 11

Valstybinė rinkliava:
Už techninę apžiūrą: traktoriui – 6,80 Eur, priekabai – 5,50 Eur.
Sumokėti: Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, įmokos kodas – 53034.
Kontaktinis asmuo: Žemės ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas Valdas Aloyzas Savickas, tel. (8 381) 59 379, (8 687) 83 501, el. p. valdas.savickas@anyksciai.lt.  

Traktorių, savaeigių mašinų, žemės ūkio mašinų ir jų priekabų valstybinės techninės 
apžiūros 2023 metams GRAFIKAS 
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Anykščiai neteko savo himno autoriaus
Kovo 28-ąją netekome neoficialaus Anykščių himno „Anykščiai, Anykščiai“ autoriaus, 

pirmojo Anykščių kultūros rūmų direktoriaus, ilgamečio Anykščių muzikos mokyklos mo-
kytojo,  chorvedžio, kompozitoriaus  Balio Meldaikio. 

Maestro mirė eidamas 76-uosius metus, palikdamas ryškų pėdsaką Anykščių kultūroje: 
drauge su žmona Irena Meldaikiene jie išugdė ne vieną talentingą muzikantą.

Visų pirma – mokytojas 

„Tai buvo išskirtinės inteli-
gencijos žmogus. Jis, ko gero, 
niekada per savo gyvenimą 
nieko nėra įžeidęs, nedorai 
pasielgęs. Buvo labai gabus 
maestro – jis kūrė muziką, gal 
tai ir ne visiems žinoma, bet 
reiškėsi kaip kompozitorius. 
Per jo rankas perėjo ne viena 
karta muzikos mokyklos mo-
kinių. Gaila, kad tokie žmonės 
išeina“, – apie buvusį savo 
visuomeninį patarėją kalbėjo 
Anykščių rajono meras Sigu-
tis Obelevičius. 

B. Meldaikis gimė 1947 
metų rudenį Anykščių rajo-
ne, Pukenių kaime. Užaugo 
septynių vaikų šeimoje, buvo 
ketvirtas vaikas. Gyveni-
mą pašventė muzikai, me-
nui – Kauno Juozo Gruodžio 
konservatorijoje įgijo choro 

dirigavimo specialybę, dirbo 
ne vienuose rajono kultūros 
namuose meno vadovu, buvo 
pirmasis naujųjų Anykščių 
kultūros rūmų direktorius, 
taip pat dirbo Anykščių mu-
zikos mokyklos direktoriaus 
pavaduotoju.

 B. Meldaikis buvo Anykš-
čių rajono dainų švenčių or-
ganizatorius ir dirigentas, 
dešimt metų dirbo tautinių ir 
pramoginių šokių kolektyvų 
koncertmeisteriu, grojo įvai-
riais muzikos instrumentais, 
aranžuodavo estradines dai-
nas. 1998-2008 m. jis vargo-
navo Anykščių Šv. Mato baž-
nyčioje jaunimo mišiose.

Jis buvo Anykščių rajono 
kultūros pirmininku. Maestro 
buvo aktyvus, pilietiškas, vi-
suomeniškas žmogus. Jam rū-
pėjo Anykščiai ir jų žmonės.

Tačiau, ko gero, pats svar-

projekto pristatymą atvežęs ir 
vieną paveikslą iš savo mistiš-
kojo „Kosmogonijos“ ciklo“ 
(Gražina ŠmiGelskienĖ. 
„kompozitorių ir dailininką 
suvienijo požiūris į pasaulį“. 
„Anykšta“, 2007-10-09).

B. Meldaikio sukurta mu-
zika skamba ir režisieriaus 
Arvydo Baryso dokumenti-
niame, 2020 metais kurtame, 
filme „Kuršių nerija“. 

Apie tai, kaip B. Meldai-
kio muzika buvo pasirinkta 
filmui, rašė „Anykšta“: „Re-
žisieriui lankantis Anykščiuo-
se, jam į rankas pakliuvo B. 
Meldaikio muzikos diskas. 
Anykštėno kūriniai jam pasi-
rodė esą labai tinkantys filmui 
ir jis paskambino muzikos 
autoriui atsiklausti, ar gali jo 
kūrinius naudoti. (Vidmantas 

ŠmiGelskAs. „Pagal Balio 
meldaikio muziką sukurtas 
filmas“, www.anyksta.lt, 2020-
10-14).

 Daina, tapusi himnu

Balio Meldaikio sukurta dai-
na „Anykščiai, Anykščiai“ (žo-
džiai Antano Paulavičiaus, 1983 
m.) tapo neoficialiu Anykš-
čių miesto himnu. „Anykščiai 
Anykščiai“ dainuojami įvairių 
švenčių ir renginių metu ir re-
prezentuoja mūsų miestą. 

Jis sukūrė ,,Mišias jaunimui“, 
parengė ir išleido dainų rinkinį 
,,Giesmė tėviškei“ (1997 m.), 
įgrojo dvi kompaktines plokš-
teles ,,Improvizacijos“ (2007 
m.)

biausias B. Meldaikio gyve-
nimo darbas – pedagogo. Jis 
fortepiono mokytojas metodi-
ninkas. 

Drauge su žmona Irena Mel-
daikiene jis išugdė ne vieną 
Anykščius garsinantį pianistą 
– Pauliną Dūmanaitę, Guodą 
Indriūnaitę, Mildą Daunoraitę 
ir kitus. 

Kompozitorius 

Vienas įspūdingiausių dar-
bų, kurį B. Meldaikis savo še-
šiasdešimtmečio proga sukūrė 
drauge su dailininku Vilniaus 
dailės akademijos Kauno fa-
kulteto docentu Virginijumi 
Kašinsku – audiovizualinis 
diskas „Kosmogonija“. Tai – 
bendras menininkų sumany-
mas, kuriame panaudota pri-
gimtinės kultūros tyrinėtojo 
V. Kašinsko paveikslų ciklo 
„Kosmogonija“ fragmentai ir 
anykštėno sukurta garsų har-
monija.

Dailininkas V. Kašinskas, 
po „Kosmogonijos“ pristaty-
mo Anykščių koplyčioje yra 
sakęs: „Molėtuose surengiau 
darbų plenerą, pakviečiau ar-
timus žmones. Tarp jų ir Mel-
daikius. Balys tuomet man pa-
dovanojo kompaktą ir pasakė: 
„Tai mano sukurta muzika“. 
Įsidėjau kažkur tą kompaktą 
ir užmiršau. Radau jį atsitik-
tinai, pamačiau užrašytą ant 
dangtelio pavardę ir nuspren-
džiau pasiklausyti. Muzika 
man patiko, buvo artima. Ta-
piau jo klausydamas. Taip ir 
gimė idėja sujungti į vieną 
projektą piešinius ir muzi-
ką“, - pasakojo dailininkas, į 

Maestro Balys Meldaikis visą gyvenimą praleido Anykščiuose.

Balio Meldaikio sukurta muzika skamba ir Arvydo Baryso doku-
mentiniame filme „Kuršių nerija“. 

Anykščiuose nebepamatysi elegantiškos, tarsi iš kino filmų nu-
žengusios poros. 

jono jUneviČiAUs nuotr.
Balys ir Irena Meldaikiai buvo ne tik sutuoktiniai, bet ir kolegos, 
bendraminčiai.



2023 m. balandžio 1 d.ANYKŠČIŲ TILTAI

Dainuvos slėnio „vaiduoklius“ žadama 
perkelti į kitą vietą Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Kovo mėnesį surengtame Anykščių rajono savivaldybės 
Kultūros tarybos posėdyje prisiminti Anykščiuose, Dainu-
vos slėnyje, ant medžių kabantys „vaiduokliai“, kurie sukė-
lė dalies gyventojų pasipiktinimą.

Dėl dekoracijos „Dainuvos 
slėnio vaiduokliai“, kuri sukurta 
festivalio „Devilstone“ organiza-
torių iniciatyva ir kuriai sukurti 
iš Anykščių rajono savivaldybės 
biudžeto skirta 1 tūkst. 140 Eur,  
kultūrologas Vytautas Balčiūnas 
kreipėsi į Anykščių rajono merą 
Sigutį Obelevičių.

„Viskas gerai yra tas „Velnio 
akmuo“, bet kai kurie „brendo“ 
dalykai yra ir etikos dalykai. 
Labai prašau, mere, jūs neturite 
teisės „vaiduoklių“ laikyti šile-
lyje, nes tai yra saugomas gam-
tos paminklas. Medis yra kaip 
ir žmogus. Instaliacija renginio 
metu – viskas tvarkoje, supran-

tama, bet pasibaigė renginys ir 
„vaiduokliai“ turi būti nuimti“, 
– kalbėjo V. Balčiūnas.

Savivaldybės Kultūros, turiz-
mo ir komunikacijos skyriaus 
vedėja Kristina Jakubauskaitė-
Veršelienė aiškino, kad pagal 
festivalio „Devilstone“ organi-
zatorių savivaldybei pateiktą pa-
raišką „vaiduokliai“ medžiuose 
turėjo pasilikti ilgam laikui.

„Ir iš tikrųjų, kas atsitiko? 
Paraišką vertino mūsų vietos 
ekspertų komisija  ir paraiškoje 
buvo parašyta, kad ketina palikti 
tuos objektus neva natūraliai su-
nykti. Iš tikrųjų, yra atvejų, kada 
žymiai reikliau reikia žiūrėti į 

balsai internete (anyksta.lt):

Rašė: „rajono kultūros taryba nubalsavo neduoti iš savivaldybės pinigų šitam kičui. Bet mero kristutė 
sudarė komisiją ir prastūmė bjaurastį“

Anykštėnė: „renginys pasibaigė, todėl tirai grožio tikrai nesuteikia. vaikus gąsdina“
Teisingai: „Bent vienas žmogus merui tiesiai šviesiai pasakė, kad tie pakaruokliai ant medžių yra 

šlykštus taršalas, grynas svetimkūnis, kurio ten negali būti. Bet ar meras paklausys Balčiūno išmintingų 
raginimų?“

Vanda: „gal ūkinykam atiduot? Anys laukuos pastatys, tai na varnų, kad neišlastų pasėtų grūdų bai-
dys.“

Tik nuomone: „Tai kad ten labai gražūs tie visokie griaučiokai pakabinti. kuo jie dabar užkliuvo? o 
čia rašančių – bele rašyt – visada bus, nors kai kurie iš viso nei ten buvo, nei ten matė.“

Anykštėnė: super, gerb. v. Balčiūnai, pagarba jums!

Anykščių rajono savivaldybės Kultūros, turizmo ir komunikaci-
jos skyriaus vedėja Kristina Jakubauskaitė-Veršelienė pažadėjo 
spręsti „vaiduoklių“ problemą.

Instaliacija „Dainuvos slėnio vaiduokliai“ yra vadinamojo „že-
mės meno“ dalis, todėl ji ir palikta natūraliai sunykti.

paraiškas, vertinimai labai daž-
nai yra nekritiški“, – pastebėjo 
K. Jakubauskaitė-Veršelienė.

Pasak K. Jakubauskaitės-Ver-
šelienės, „Devilstone“ organi-
zatoriai „mato problemą“ dėl 
instaliacijos „Dainuvos slėnio 
vaiduokliai“.

„Prieš šį festivalį jie instalia-
ciją nori surinkti ir ją įkurti ne 
tokioje viešoje, specifinėje teri-
torijoje. Mes spręsime šį klausi-
mą“, – žadėjo Kultūros, turizmo 
ir komunikacijos skyriaus vedė-
ja K. Jakubauskaitė-Veršelienė.

Priminsime, kad pernai posė-
džiavusi Kultūros taryba siūlė 
projekto „Instaliacija „Dainuvos 
slėnio vaiduokliai“ nefinansuoti, 
tačiau Anykščių rajono savival-
dybės administracijos direkto-
rės Ligitos Kuliešaitės įsaky-
mu sudaryta festivalių projektų 
vertinimo komisija nutarė šiam 
projektui finansavimą skirti. 
Festivalių projektų vertinimo ko-
misiją sudarė Inona Brasiūnienė 
(Anykščių rajono savivaldybės 
mero patarėja), Renata Gudonie-
nė (Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro direktorė), 
Jolanta Jucevičienė (savivaldy-
bės administracijos Investicijų 
ir projektų valdymo skyriaus vy-
riausioji specialistė), Tautvydas 
Kontrimavičius (Teresės Mike-
liūnaitės kraštotyros draugijos 
pirmininkas) bei Inga Radze-

ma sukurti ištisą jų parką. Beje, 
panašios skulptūros Dainuvos 
slėnyje esančiuose medžiuo-
se buvo pakabintos dar 2018 
metais, tačiau joms pasirinktos 
atokesnės Dainuvos slėnio vie-
tos, todėl visuomenės reakcijų 
nesulaukta.

Savivaldybei pateiktoje pa-
raiškoje „Devilstone“ organi-
zatoriai teigia, kad sąmoningai 
vystant „vaiduoklių“ parką, jį 
būtų galima paversti traukos 
objektu, jis galėtų būti įrašytas 
į lankytinų vietų sąrašą ir galė-
tų būti pristatomas kaip turintis 
meninę vertę. Šiuo metu ins-
taliacija „Dainuvos slėnio vai-
duokliai“ nėra kaip nors plačiau 
pristatoma ir ją Anykščių miesto 
svečiai pastebi tik atsitiktinai.

Dainuvos slėnio medžiuose 
kabančius „vaiduoklius“ sukūrė 
menininkas Simonas Pinkoraitis 
ir komanda. Jo kūriniai yra va-
dinamasis „žemės menas“. Dai-
nuvos slėnio „vaiduokliams“ 
sukurti buvo naudojamas me-
dis, metalas, drobė, linas. Pasak 
„Devilstone“ organizatorių, dėl 
skulptūrose naudojamų natūra-
lių medžiagų, jos su laiku apsa-
manoja, įgauna miško spalvą ir 
susilieja su gamta.

vičienė (savivaldybės adminis-
tracijos Kultūros, turizmo ir ko-
munikacijos skyriaus vyriausioji 
specialistė).

Festivalio „Devilstone“ orga-
nizatoriai pernai Anykščių ra-
jono savivaldybei pateiktoje pa-
raiškoje nurodė, kad iš viso bus 
sukurta 30 „vaiduoklių“. Pasak 
organizatorių, tokio pobūdžio 
instaliacijų kūryba yra originali 
idėja ir Dainuvos slėnyje nori-

Kabantys „skeletai“ traukė renginių žiūrovų ir visų besilankančių-
jų Dainuvos slėnyje dėmesį.             jono jUneviČiAUs nuotr.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite..
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Nepalas. Valstybė prie pat 
dangaus 
12:45 Po laukinę gamtą 
13:15 Euromaxx.
13:30 Jaunasis Montalbanas 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Savaitė su Dviračio ži-
niomis.
19:25 Už pergalę gyventi 2023. 
Siužetai (kart.).
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Nuostabioji draugė N-14.
22:00 Meilė vietoje arba išsinešti 
23:25 Iki paskutinio atodūsio 
N-14. (kart.).
01:00 50 pavasarių 

06:05 Beprotiškos melodijos 
06:35 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos 
07:05 Padūkėlių lenktynės 
07:35 Vasaros stovyklos sala 

08:05 Moko nuotykiai 
08:35 Tomo ir Džerio nuotykiai 
09:05 Beprotiškos melodijos 
09:20 Linksmosios pėdutės 2 
11:15 Maksas 
13:30 Rojaus kalvo.
15:25 Titanų įniršis 
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Lietuvos balsas. 
21:55 Apgaulinga ramybė. N-14. 
00:05 Absoliutus blogis. 
Išnykimas N-14. 
01:55 Glorija Bel (k) N-14.

06:00 Madagaskaro pingvinai 
06:30 Kempiniukas Plačiakelnis 
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
07:30 Keista šeimynėlė 
08:00 Kempiniukas Plačiakelnis 
08:30 Simpsonai 
09:00 Svajonių ūkis. 
09:30 La Maistas. 
10:00 Pasaulis pagal moteris. 
11:00 Svajonių sodai
12:00 Laukinė gamta. 
Žvejojantys leopardai 
13:10 Melagių melagis 
15:00 Saugus prieglobstis 
17:20 Lietuvis pas lietuvį. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Tangomanai. 
21:30 Sicario 2. Kartelių karai 
N-14
00:00 Galingieji reindžeriai

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Gyvenu čia. Pažintinė 
laida

08:00 Miško atspalviai. 
08:30 Tauro ragas.  
09:00 Tarptautinis galiūnų turny-
ras Europos taurė 2022. 
10:05 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:10 Zoologijos sodas iš vidaus 
12:30 Kaupikai 
13:35 Iškvietimas .
14:40 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Jonavos CBet - Alytaus 
Wolves. 
19:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Gargždų Gargždai - 
Kėdainių Nevėžis–Optibet. 
21:45 Gyvi numirėliai N-14. 
22:50 Gyventojas N-14. 
00:40 Įkalintas (k). N-14.

06:15 100 metų propagandos. 
06:50 Propagandos gniauž-
tuose. 
07:20 Žiniuonis 
08:20 Danė Lovinski 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Vestuvės dėl milijonų 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:00 Sveikinimai. 
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Šeimos reikalai 
19:45 AI (Aukštas intelektas) 
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Žmogžudystės Kontantene 
N-14. 
23:05 Be įsipareigojimų N-14. 
01:15 Pagunda (k) N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Padingtono nuotykiai 
06:30 Riteriukas Gasas 

07:20 Henrieta 
07:50 Trumposios pasakaitės 
07:55 Edmundas ir Liusė 
08:20 Babaužiukai. 
08:45 Stebuklingoji Boružėlė 
09:30 Teodosija.
10:00 7 Kauno dienos. 
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
11:00 Kelias. 
11:30 Menora. 
12:00 Šventadienio mintys. 
12:30 Verbų sekmadienis. Šv. 
Mišių tiesioginė transliacija iš 
Vilniaus Šv. Vyskupo Stanislovo 
ir Šv. Vladislovo arkikatedros 
bazilikos.
14:15 Kūrybingumo mokykla. 
14:30 Legendos. Šiandien ir 
visados.
15:25 Šana. Vilkės muzika 
17:00 Stambiu planu. 
18:00 Išpažinimai. 
18:30 Kultūros diena. 
19:00 Lietuvos mokslininkai. 
Farologas Aidas Jurkštas. 
19:30 Trumpų filmų programa. 
Datsunas N-14.
19:45 Aš tau neaiškinu, aš tik 
sakau (. N-14.
20:05 Tėčio sportbačiai 
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 3 minutės iki koncerto. 
21:03 Anton Bruckner. Simfonija 
Nr. 7 E-dur, WAB 107. Zalcburgo 
festivalis 2021 
22:10 Iš laikinosios į šiuolaikinę. 
23:05 Kai nubunda lėlės. 
24:00 Meilė vietoje arba išsinešti 
01:25 Šana. Vilkės muzika 

06:40 Keliaujantys namai 
07:30 Jukono auksas 
08:30 Pragaro kelias 7
09:30 Vienam gale kablys.

10:00 Praeities žvalgas. 
10:30 E– gazas dugnas. 
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Pragaro kelias 
12:40 Laukinė Naujoji Zelandija 
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
15:00 Kur aukščiau? 
16:00 Sandėlių karai 
17:30 Optibet A lygos rungtynės 
Alytaus DFK Dainava – Kauno 
Žalgiris.
20:00 Atgal į gamtą 
21:00 Žinios..
22:00 NBA Action. 
22:30 TIESIOGIAI NBA rungty-
nės Memfio Grizzlies – Čikagos 
Bulls.
01:05 Gamtos jėga N-14 

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Lietuviškai 
08.30 Kaimo akademija. 
09. 00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Gyvenimas versle.
11.00 Šv. Mišios iš Išlaužo baž-
nyčios.
12.30 Sveikatos kodas.
13.20 Klausimėlis. 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Atliekų kultūra.
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Gelbėjimo tarnyba 
21.00 Susikirtimo linijos.
22.00 Pusvalandis su Valatka. 

22.30 Žnios
22:58 Orai
23.00 A. Lukašenka. Auksinis 
dugnas. 
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Šiandien kimba 
08:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
09:00 Misija ūkis 
09:30 Orijaus kelionių archyvai
10:00 Alfo vila 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Istorijos apie nesėkmes 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Mamulės 
14:30 Šeima ant ratų
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Egzotiniai keliai
16:30 Egzotiniai keliai
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
18:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
19:00 Automobilis už 0 Eur. 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai
21:00 (Iš)gyventi 
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Egzotiniai keliai
23:05 Egzotiniai keliai
23:35 Egzotiniai keliai
00:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Kulinariniai atradimai Tbilisyje
00:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Tokijas – miestas 
feniksas 
12:50 Kūrybingumo mokykla
13:00 Beatos virtuvė
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Laukinis rajonas 
23:50 Alpių detektyvai 
00:35 Mano pasas meluoja
01:05 Daiktų istorijos
02:00 LRT radijo žinios
02:05 LRT forumas

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas
06:30 Tomo ir Džerio nuo-
tykiai
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris
10:00 Rimti reikalai 
10:30 KK2 penktadienis
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių

15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 10 000 metų prieš 
Kristų 
00:35 Greitojo reagavimo 
būrys
01:35 Apgaulinga ramybė. 
N-14

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pin-
gvinai
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:45 Keista šeimynėlė 
08:15 Anapus tvoros 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Moterų paslaptys 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Aktualijų laida Kar�tai
21:00 Prakeikti
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Visu greičiu pirmyn. 
N-14
01:25 Greitojo reagavimo 
būrys

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriau-
sia 

08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Iškvietimas 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia
14:50 Seklys ir Makaulė
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija
18:30 Betsafe–LKL čempi-
onatas. Tiesioginė trans-
liacija
21:00 Degantis žmogus. 
N-14
00:00 Gyvi numirėliai. N-14

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melo-
dramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melo-
dramos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka
21:00 Užjūrio detektyvai. 
N-14
23:15 Prancūziška žmogžu-
dystė. N-14
01:20 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas 
06:05 Gimę tą pačią dieną
07:00 Kas ir kodėl? TV 
žaidimas 
07:30 Beatos virtuvė
08:30 Fokusas
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Kas geresnio, kai-
myne? 
12:00 Erdvės menas
12:30 Vizionieriai. Mada. 
Dizainerė Vaida Voraitė
12:35 Atrandant madą
13:00 Smalsumo genas 
13:30 Prognozė
14:00 Sveikinimų koncertas
15:35 Šoka Lietuva
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Gustavo enciklope-
dija
17:05 Lietuvos tūkstantme-
čio vaikai
18:00 Kalnų daktaras
18:45 Mokslo ekspresas
19:00 Mūšio laukas
19:30 Monkas ir 
Pannonica. Amerikietiškoji 
istorija
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas
21:30 3 minutės iki muzi-
kos
21:33 Cukraus žmogaus 
beieškant. N-14
23:00 Iš laikinosios į šiuo-
laikinę
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Gimę tą pačią dieną
01:40 Savaitė
02:35 Panorama

06:30 Havajai 

07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Šviesoforas 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 
18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Gaujų karai
21:00 Tamsi tiesa. N-14
23:10 Tūnąs tamsoje. S
01:15 Žaidimų žaidimas su 
Ellen

05.15 Vantos lapas 
05.45 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė 
10.00 24/7
11.00 Meilė lietuje 
12.00 Pirmi kartai
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV. 
Laikykitės ten
18.00 Reporteris
18.30 Susikirtimo linijos
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė lietuje
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV. 
Laikykitės ten
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Jūs rimtai? 
08:30 Istorijos apie nesė-
kmes 
09:00 Yugo broliai 
09:30 Egzotiniai keliai. Peru
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Lietuviškos atostogos
12:30 Lietuviškos atostogos
13:00 Šeima ant ratų. 
Afrikos link 
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Egzotiniai keliai. Peru 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Krepšinio zona
20:00 Piniginės pamokos 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai. 
22:00 . 
Egzotiniai keliai. Peru
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene (k)
00:30 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 04 03

sekmadienis 2023 04 02
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06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Metropolitano meno 
muziejuje
12:50 Kūrybingumo mo-
kykla
13:00 (Ne)emigrantai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Mirtis gelmėse. N-14
24:00 Alpių detektyvai 
00:45 Euromaxx 
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Tai kur toliau? 

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas
06:15 Beprotiškos melo-
dijos
06:30 Tomo ir Džerio nuo-
tykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Rimti reikalai
11:00 Bus visko 
12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žo-
džių
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Kurjeris. N-14
00:45 Greitojo reagavimo 
būrys
01:45 Kol nenuėjau miego-
ti. N-14

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pin-
gvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:45 Prieš srovę
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Moterų paslaptys 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Prakeikti 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Tai reiškia karą. 
N-14
01:30 Greitojo reagavimo 
būrys 

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė ge-

riausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Kriminalistai
11:35 Čikagos policija
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė ge-
riausia
14:50 Seklys ir Makaulė
15:55 Teisingumo agentai
17:30 Čikagos policija
18:30 CSI. Kriminalistai
19:30 FTB. Ieškomiausi
20:30 Pričiupom! 
21:00 Rokis
23:25 Los Andželo katas-
trofa
01:15 Okupuoti. N-14

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melo-
dramos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melo-
dramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. N-14
01:20 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas

06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stambiu planu
08:30 Tikėjimas ir gyve-
nimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Mes iš Ukrainos
12:00 Širdyje lietuvis
12:55 Viltis abipus Atlanto
13:20 Euromaxx
13:50 Disputas su orkestru
15:50 Paskutinis pėdsakas
16:35 7 Kauno dienos
17:05 Pergalės diena mi-
nučių tikslumu
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Mokslo ekspresas
19:00 Čia – kinas
19:30 Kai susiremia pa-
saulio galybės
20:20 Dainuoja Gražina 
Apanavičiūtė
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 Vilnius 700
22:00 Georges Bizet. 
Karmen
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Gimę tą pačią dieną
01:40 Legendos

05:40 Havajai 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 

16:00 Havajai 
18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Gaujų karai
21:00 Žalioji zona. N-14
23:15 Bošas. N-14
01:15 Franklinas ir Bešas 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Lietuvos mokyklos
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Pėdsakas 3/2
11.00 Meilė lietuje 
12.00 Atliekų kultūra
12.30 Maisto kūrėjai
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Paranormalūs atve-
jai
18.00 Reporteris
18.30 Maisto kūrėjai
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė lietuje 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23. Paranormalūs atvejai
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai

08:00 Šiandien kimba 
09:00 Yugo broliai 
09:30 Egzotiniai keliai. 
Peru
10:00 Misija ūkis 
10:30 Mamulės 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Lietuviškos atosto-
gos
12:30 Lietuviškos atosto-
gos
13:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Egzotiniai keliai. 
Peru 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apž-
valga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai. 
Peru 
19:30 Yugo broliai 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Egzotiniai keliai. 
Peru 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Feigino pokalbiai
23:40 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte (k)
00:40 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžval-
ga (k)
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Tokijas – miestas 
feniksas
12:50 Kūrybingumo mokykla
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau
13:30 Gamtininko užrašai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:30 Keliaujanti laiku
22:30 Dviračio žinios
23:00 Laukinis rajonas
23:50 Alpių detektyvai
00:35 Čia mano sodas
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas 
06:30 Tomo ir Džerio nuo-
tykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris
10:00 Rimti reikalai 
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių

15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Kol nenuėjau miegoti. 
N-14 
00:20 Greitojo reagavimo 
būrys 
01:20 10 000 metų prieš 
Kristų

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pin-
gvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis
07:45 Aktualijų laida
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Moterų paslaptys 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre
20:00 Prieš srovę
21:00 Prakeikti 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Keršto įstatymas. 
N-14
00:15 Jūrų kriminalistai. 
Havajai. N-14
01:20 Greitojo reagavimo 
būrys 

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia

08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Čikagos policija
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi
20:30 Pričiupom! 
21:00 Los Andželo katastrofa 
22:50 Degantis žmogus. 
N-14
01:50 Okupuoti

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melo-
dramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melo-
dramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka 
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. N-14
23:25 Užjūrio detektyvai. 
N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas
06:05 Daiktų istori jos

07:00 Kas ir kodėl? TV 
žaidimas
07:30 Sti l ius. Gyvenimo 
būdo žurnalas
08:30 Ryto suktinis su 
Zita Kelmickaite
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Vilniaus sąsiuvinis
12:00 Iš laikinosios į šiuo-
laikinę
13:00 Restauratoriai
13:30 Pasivaikščioj imai
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas me-
luoja
15:40 Kūrybingumo mo-
kykla 
15:50 Paskutinis pėdsa-
kas
16:35 Veranda 
17:05 Monkas ir 
Pannonica
18:00 Kalnų daktaras
18:45 Mokslo ekspresas
19:00 7 Kauno dienos
19:30 Pergalės diena mi-
nučių t ikslumu
20:15 Kūrybingumo mo-
kykla 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 1 000 pasaulio ste-
buklų
22:30 Kultūros diena 
23:00 Gamtininko užrašai 
23:30 Mano pasas me-
luoja 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Gimę tą pačią dieną
01:40 Širdyje l ietuvis

05:40 Havajai 

07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti 
09:00 E– gazas dugnas 
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 
18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Gaujų karai
21:00 Įtariamasis. N-14
23:15 Bošas. N-14
00:15 Jeloustounas

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija
10.00 Pėdsakas 
11.00 Meilė lietuje
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Paranormalūs atvejai
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija
20.00 Reporteris 
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė lietuje
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Paranormalūs atvejai
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Kasdienybės herojai. 
09:00 Yugo broliai 
09:30 Egzotiniai keliai. 
Peru 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Lietuviškos atosto-
gos
12:30 Lietuviškos atosto-
gos
13:00 Kasdienybės herojai. 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Egzotiniai keliai. 
Peru
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai. 
Peru 
19:30 Yugo broliai 
20:00 Redaktoriaus virtuvė 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
22:00 Egzotiniai keliai. 
Peru 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene (k)
00:30 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 04 04

trečiadienis 2023 04 05
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ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 04 07

ketvirtadienis 2023 04 06

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Metropolitano meno 
muziejuje
12:50 Kūrybingumo mokykla
14:00 Žinios. Orai
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Eurolyga per LRT
19:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Kauno Žalgiris – 
Tel Avivo Maccabi Playtika. 
Tiesioginė transliacija iš 
Kauno
22:15 Lietuvos olimpiečiai
22:25 Už pergalę gyventi 
22:30 Dviračio žinios
23:00 Mirtis gelmėse. N-14
24:00 Alpių detektyvai
00:45 Euromaxx 
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Svečiuose Nomeda

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio nuo-
tykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5
11:00 Šeškinės 20
12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Amerikietiška afera. 
N-14
01:15 Kurjeris. Trileris. N-14

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pin-
gvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:45 Gero vakaro šou
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Moterų paslaptys 
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre
20:00 Farai
21:00 Prakeikti 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Hitmanas. Agentas 
47. N-14
01:30 Greitojo reagavimo 
būrys 

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriau-
sia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 

10:35 CSI. Kriminalistai
11:35 Čikagos policija
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia 
14:50 Seklys ir Makaulė
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija
18:30 CSI
19:30 FTB
20:30 Pričiupom! 
21:00 Mirties prabudimas. 
N-14 
22:55 Rokis
01:00 FTB

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melo-
dramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melo-
dramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka
21:00 Neapolio niekšai. 
N-14
23:15 Žmogžudystės. N-14
01:10 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Tai kur toliau? 

Kelionių programa
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Legendos
13:00 Veranda
13:30 Čia – kinas
14:00 Koncertuoja Nelly 
Furtado
15:20 Fokusas
15:50 Paskutinis pėdsakas
16:35 Čia mano sodas
17:05 Kai susiremia pasau-
lio galybės
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Mokslo ekspresas
19:00 LRT OPUS pilnatis
19:30 Jei apkabinsiu tave, 
nebijok
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Apgaulė. N-14
23:15 Pasivaikščiojimai
23:45 Mokslo ekspresas
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Gimę tą pačią dieną
01:40 Stambiu planu
02:35 Panorama

05:40 Havajai 
06:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti 
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 

15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 
18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Gaujų karai
21:00 Žmogžudystė Rytų 
eksprese. N-14
23:20 Bošas. N-14
00:20 Jeloustounas. N-14
01:25 Franklinas ir Bešas 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Gyvenimas versle
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Vaikų asmens sar-
gybinis 
11.00 Meilė lietuje
12.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė
12.30 Švarūs miestai – 
švari Lietuva
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Oponentai
17.30 Gelbėjimo tarnyba
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Meilė lietuje
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Oponentai
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Orijaus kelionės
09:00 Yugo broliai 
09:30 Egzotiniai keliai. 
Peru 
10:00 Redaktoriaus virtuvė 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Lietuviškos atostogos
12:30 Lietuviškos atostogos
13:00 Orijaus kelionės
14:00 Yugo broliai 
14:30 Egzotiniai keliai. 
Peru 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su A. 
Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai. 
Peru
19:30 Yugo broliai 
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
21:30 Automobilis už 0 Eur. 
22:00 Egzotiniai keliai. 
Peru 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su A. 
Peredniu (k)
00:30 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
polici ja
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsa-
kas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Metropolitano meno 
muziejuje
12:50 Kūrybingumo mo-
kykla 
13:00 Keliaujanti laiku
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Mano daina
20:30 Panorama
21:00 Mūsų popiežius. 
Dok. f i lmas
22:15 Kryžiaus kelias 
iš Romos Koliziejaus. 
Tiesioginė transliaci ja
23:45 Aš išėjau 
01:15 Česilo pakrantėje. 
N-14

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas 
06:15 Beprotiškos melo-
dijos
06:30 Tomo ir Džerio nuo-
tykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bučiuoju. Rūta  

12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žo-
džių
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Dūmų uždanga. 
N-14
22:50 Kraujo tėvas. N-14
00:40 Rokenrola. N-14

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pin-
gvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis
07:45 Farai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Vilt is
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Užsimaskavę šnipai
21:25 Egzodas. Dievai ir 
karaliai. N-14
00:40 Įkalintos po vande-
niu. N-14

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė ge-
r iausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Kriminalistai
11:35 Čikagos polici ja
12:30 Kalnietis 

13:30 Mano virtuvė ge-
r iausia 
14:50 Seklys ir Makaulė
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Čikagos polici ja
18:30 CSI. Kriminalistai
19:30 Amerikietiškos im-
tynės
21:30 Skolų išieškotojas 
2, N-14
23:35 Mirt ies prabudimas, 
N-14
01:30 FTB

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melo-
dramos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melo-
dramos 
18:00 Sunkių nusikalt imų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka
21:00 Inspektorius 
Greisas. N-14
22:55 Komisarė Helena 
Dorn. N-14
00:50 Neapolio niekšai. 
N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas
06:05 Svečiuose Nomeda

07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Keliaujanti laiku
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Pusryčiai pas kai-
myną
12:00 Stambiu planu
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Mūšio laukas
14:00 Anton Bruckner. 
Simfonija Nr. 7 E-dur
15:10 Vilnius 700. 
Muzikinė kelionė laiku
15:40 Prisiminkime. 
Dainuoja Elena Čiudakova
15:50 Paskutinis pėdsakas
16:35 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
17:05 Jei apkabinsiu tave, 
nebijok
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Mokslo ekspresas
19:00 Prognozė
19:30 Gamtininko užrašai
20:00 Kultūros diena
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Europos kinas
23:10 7 Kauno dienos
23:40 Meškutės Nidos 
nuotykiai
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Apgaulė. N-14 

05:40 Havajai 
07:30 Nuogi ir įbauginti
08:30 Prakeikti 
09:00 Statybų gidas
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:25 Amerikos talentai

14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 
18:00 Šviesoforas 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Lavina. N-14
23:50 Žmogžudystė Rytų 
eksprese. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Pirmi kartai. 60+
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikalt imo 
istori ja
10.00 Vaikų asmens sar-
gybinis
11.00 Meilė l ietuje
12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Laisvės TV valanda
17.30 Gelbėjimo tarnyba
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600
19.30 Pusvalandis su 
Valatka
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė l ietuje
22.30 Reporteris
23,00 Pusvalandis su 
Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Ką žmonės dirba 
visą dieną 
08:30 Pas Editą
09:00 Yugo broliai 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Alfo vi la 
11:00 Delf i  rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Lietuviškos atos-
togos
12:30 Lietuviškos atos-
togos
13:00 Istori jos apie nesė-
kmes 
13:30 Ką žmonės dirba 
visą dieną 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delf i  diena. 
Svarbiausių įvykių apž-
valga
16:30 Delf i  RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Kasdienybės he-
rojai. 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Yugo broliai 
20:00 Pas Editą
20:30 Šeima ant ratų. 
Afrikos l ink 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai 
su Jauniumi Matoniu
22:00 Ką žmonės dirba 
visą dieną 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Drąsiai. N-18
00:00 Yugo broliai 
02:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas - žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 04 08

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
06:30 Istorijos detektyvai
07:30 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Kaip tampama oran-
gutanu 
12:55 Kelionės vaizdingiau-
siomis pasaulio upėmis
13:45 Jaunasis Morsas 
15:15 Euromaxx
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią
19:30 Stilius
20:30 Panorama.
21:00 Velyknakčio liturgija 
iš Vilniaus šv. vyskupo 
Stanislovo ir šv. Vladislovo 
arkikatedros bazilikos. 
Tiesioginė transliacija
23:20 Greis
01:00 Geriausi mūsų metai. 
N-14

06:05 Beprotiškos melodijos 
06:35 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos 
07:05 Padūkėlių lenktynės 
07:35 Vasaros stovyklos 
sala 
08:05 Moko nuotykiai 
08:35 Tomo ir Džerio nuo-
tykiai
09:05 Beprotiškos melodijos
09:20 Kosminis šuo ir turbo 
katinas 
11:10 Žmogus-voras 3

14:05 Prekybos centro kie-
tuolis
16:00 Džekas ir Džilė
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 Skūbis Dū! 
21:20 Papuolei! N-14
23:30 Mano motinos prakei-
kimas. N-14
01:30 Dūmų uždanga. N-14

06:00 Madagaskaro pin-
gvinai 
06:30 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:00 Bakuganas
07:30 Keista šeimynėlė
08:00 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
08:30 Simpsonai
09:00 Į sveikatą!
09:30 Virtuvės istorijos
10:00 Gardu Gardu
10:30 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:00 Kviečiame daktarą!
11:30 Kotrynos burtai
12:00 Australijos salos 
13:05 Afrikos medžiotojai 
14:10 Delfinų sala 
16:05 Vaikų darželio polici-
ninkas
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK
21:30 Marija Magdalietė. 
N-14
23:55 D’Artanjanas ir trys 
muškietininkai
01:50 Hitmanas. Agentas 
47. N-14

06:00 Info komentarai su 
Arnu Mazėčiu

07:00 Zoologijos sodas iš 
vidaus 
08:15 Pričiupom! 
09:15 Kaupikai
10:15 Padėtis nevaldoma
11:20 Zoologijos sodas iš 
vidaus
12:35 Kaupikai
13:35 Iškvietimas
14:35 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempi-
onatas
19:30 Muzikinė kaukė
22:10 Purvini farai, N-14
00:25 Amerikietiškos imty-
nės

06:05 100 metų propagan-
dos
06:35 Laisvės karžygiai
07:05 Sodininkų pasaulis
08:20 Danė Lovinski 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Vestuvės dėl milijonų 
12:30 Dešimčia metų jau-
nesni per dešimt dienų 
13:30 Merės patiekalai. 
14:35 Keičiu žmoną 
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Šeimos reikalai
19:45 Aukštas intelektas
21:00 Vera. Sūnus palaidū-
nas. N-14
22:55 Džema Boveri. N-14
01:00 Inspektorius Greisas. 
N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mano geriausias 
draugas
06:30 Lietuvos tūkstantme-

čio vaikai
07:25 Auksinis protas
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
10:00 Kas geresnio, kai-
myne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis
11:00 Mes iš Ukrainos
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kai-
myną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Smalsumo genas
14:00 Prognozė
14:30 Restauratoriai
15:00 Pasivaikščiojimai
15:30 Viltis abipus Atlanto
16:00 Euromaxx
16:30 Veranda
17:00 Nuostabios mintys
17:30 Vizionieriai. Mada
17:35 Atrandant madą
18:00 Premjera. Koronė
19:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Mažasis kareivis. 
N-14
22:30 Koncertuoja Faithless
23:45 Smalsumo genas
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Česilo pakrantėje. 
N-14

06:35 Keliaujantys namai 
07:30 Jukono auksas 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas

11:00 Antinų dinastija 
11:30 Laukinė Lotynų 
Amerika 
12:40 Laukinė Naujoji 
Zelandija 
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų 
kovos
15:00 Kur aukščiau?
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen
20:00 Peržengti ribą 
21:00 Žinios. 2023. 98 s.
22:00 Volstryto vilkas. N-14
01:55 Lietuvos talentai

06.00 Neišsižadėk
06.59 Programa
07.00 Neišsižadėk
08.00 Tvarumo kryptimi
08.30 Klausimėlis
09.00 Aiškiaregė
10.00 Pirmi kartai. 60+
10.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
11.00 Maisto kūrėjai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Vaikų asmens sargy-
binis
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Mano meilė, mano 
žudikė 
22.30 Žinios
23.00 Vaikų asmens sargy-
binis

01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Lietuviškos atostogos
07:30 Lietuviškos atostogos
08:00 Sporto baras 
09:00 LOGin 2023
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Šeima ant ratų. 
Afrikos link 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai. 
14:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Orijaus kelionės
17:00 Egzotiniai keliai
17:30 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Egzotiniai keliai
18:30 Egzotiniai keliai
19:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
19:55 Eurojackpot
20:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 Polina 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Polina 
23:15 Orijaus kelionės
00:15 Lietuviškos atostogos
00:45 Lietuviškos atostogos
01:15 Lietuviškos atostogos
01:45 Lietuviškos atostogos
02:15 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

sklyPų sAVininkų dėMesiui!
VšĮ „Plačiajuostis internetas“ pagal LR Specialiųjų žemės nau-

dojimo sąlygų įstatymo nuostatas kiekvienam šviesolaidinio tin-
klo kabeliui įregistruos apsaugos zoną (jeigu iki įstatymo įsigalio-
jimo tai nebuvo įgyvendinta). Pakartotinai kviečiame susipažinti 
su Susisiekimo ministerijos patvirtinto Anykščių r. sav. (2022-08-
09, Nr. 3-394) „Elektroninių ryšių tinklų elektroninių ryšių infras-
truktūros apsaugos zonos VšĮ „Plačiajuostis internetas“ tinklo 
plano Anykščių rajono savivaldybėje“ sprendiniais Susisiekimo 
ministerijos tinklapyje (https://sumin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/elektro-
niniu-rysiu-tinklu-elektroniniu-rysiu-infrastrukturos-apsaugos-zo-
nos-planas-vsi-placiajuostis-internetas-tinklo-planas-anyksciu-
rajono-savivaldybeje).

Užsak. nr. 303

Raudonų plytų ir betono blo-
kelių laužą, išsivežti patiems.

Mob. 8 615 37 175.

dovanoja

Iškalame raides.
Liejame pamatus. 
Gaminame paminklus. 
Mob. 8 648 81 663.
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įvairūs

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
gamina padėklus. galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai,kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKą IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

august ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. (8-686) 80106.

B r a n G i a i 
PerkAM, nuoMojAMės
Žemės ūkio paskirties žemę 

Skiemonių kadastrinėje vietovėje.
Mob. 8 685 19 850,

8 630 72 592.

nuoma

Išsinuomotų vieno ar dviejų 
kambarių butą Anykščių mies-
te.

Mob. 8 611 76 595. 

Paslaugos

Pjauna medieną kilnojamu 
juostiniu gateriu. Pjauta me-
diena pagal užsakymą, atve-
ža. Rąstinių statinių statyba. 

Mob. 8 656 51 760.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616. Informuojame, kad 2023.04.10 d. 12:00 val. bus vykdomas žemės sklypo kad. 
Nr. 3444/2:34, esančio Anykščių r. sav., Debeikių sen., Knebių vs. ribų paženkli-
nimas. Kviečiami žemės sklypo kad. Nr. 3444/2:65 savininkai arba suinteresuoti 
asmenys dalyvauti žemės sklypo ribų paženklinime prie ženklinamo žemės skly-
po. Kadastrinius matavimus vykdo IĮ „Normeka“. Senamiesčio g. 102, Panevėžys, 
868777424, e.paštas: mantas.normeka@gmail.com

Informuojame miško sklypo (kadastro Nr. 3426/0002:109) esančio Elmininkų I k., 
Anykščių  sen., Anykščių raj. savininkę A. G. ar jos įgaliotus asmenis, kad MSK 
,,Miško žemė“ matininkė Vita Žukauskienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-
373) 2023-04-13 nuo 09:00 val. atliks miško sklypo (kad. Nr.3426/0002:155), esan-
čio Elmininkų I k., Anykščių sen., Anykščių raj. ribų ženklinimo darbus. Prireikus 
išsamesnės  informacijos, prašom kreiptis į MSK ,,Miško žemė“ adresu J. Biliūno 
22-3, Anykščiai, el. paštu vita@miskozeme.lt arba telefonu 8-615-52928.

Kokybiškai atlieka visus grio-
vimo darbus (nuo plytelių nu-
mušimo iki pastatų griovimo).

Mob. 8 685 57 173 .

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, stogų dengimas, skar-
dinimo darbai, fasadų dažy-
mas ir restauravimas ir t.t.

Mob. 8 685 68 182. 

Statybos įmonė UAB „Litanor“ 
atlieka įvairius statybos dar-
bus: karkasiniai namai, mūri-
jimo darbai, stogų dengimas, 
vidaus ir išorės apdaila.

 Mob. 8 686 49 380.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

(Atkelta iš 8 psl.)

Kuklusis kūrėjas

„Anykšta“ yra ne kartą kalbi-
nusi žinomą anykštėnų muzikų 
porą – Balį ir Irutę Meldaikius. 
Kad Baliukas, buvęs Irenos, tuo-
met dar Bagdonaitės, mokytojas, 
vėliau tapęs jos vyru, buvo nepa-
prastai kuklus žmogus, matyti ir 
iš įvairių interviu: apie savo dar-
bus jis kalbėjo itin mažai. 

„Mes abu esame kaip viena. 
Konkursuose nerašoma dviejų 
mokytojų pavardžių, todėl lau-
rai tenka man. Iš tiesų Balys yra 
didelė komandos dalis. Jis ne tik 
pianistų mokytojas, bet ir psicho-
logas, ir net vairuotojas“, – šyp-
sojosi Irena. <...> Menininkas 
nevengia rodyti savo kūrybos ir 
mėgsta, kai renginiuose jo darbus 
pristato žmona Irena, profesiona-
liai ir jautriai perteikdama kūry-
binius sumanymus (Vidmantas 
ŠmiGelskAs, Daiva GoŠTAU-
TAiTĖ. „Dvare skamba muzi-
ka…“. „Aukštaitiškas formatas“, 
2010 m., nr. 8). 

Muzikos mokytoja I. Meldai-
kienė visuomet pabrėždavo, kad 
jos pedagoginėje karjeroje ypač 
svarbus sutuoktinio vaidmuo. 
Muzikos pedagogas ir kompozi-
torius B. Meldaikis Irutę ir palai-
kė, ir ragino, ir patarimų negailė-
jo. 

Balys su  Irute buvo neišski-
riami – drauge dirbo Anykščių 
muzikos mokykloje, drauge 
puoselėjo Sedeikių dvarelį, ku-
rio paveldėtoja yra Irena, lankėsi  
renginiuose. 

Pora užaugino sūnų Julių – taip 
pat muziką, mokslininką fiziką. 

Poetiškas, geras žmogus

„Tai buvo geros nuotaikos, vi-
sada ką turintis pasakyti žmogus. 
Su juo buvo lengva pasikalbėti 
apie viską, nesvarbu, kokia tai be-
būtų tema. O kai prisėsdavo prie 
fortepijono klaviatūros, gyven-
davo visiškai kitą savo gyvenimą 

– čia groja, čia atsisuka, šypsosi. 
Betarpiškas, mielas žmogus“, – 
„Anykštos“ paprašytas prisiminti 
nuolatinį Anykščių menų centro 
ir koplyčios renginių dalyvį, kal-
bėjo šio menų centro direkto-
rius, operos dainininkas Tomas 
Tuskenis.

Apie velionį B. Meldaikį šil-
tai atsiliepė ir jo kolega, buvęs 
Anykščių muzikos mokyklos 
mokytojas, chorvedys ir dirigen-
tas Romaldas Gižinskas:

„Artimai bendravome nuo 
1974 metų. Jis net buvo vyriau-
siasis pabrolys mano vestuvėse. 
Daug metų dirbome kartu mu-
zikos mokykloje, vėliau – su-
sivienijime „Anykščių vynas“: 
jis buvo mano chormeisteris, aš 
– choro vadovas“, – sakė R. Gi-
žinskas. 

,,B. Meldaikis buvo labai geros 
sielos žmogus, labai poetiškas, 
kalbėdavo poetiškai, kartais – net 
eilėmis. Buvo muzikantiška-poe-
tiška siela. Mokiniai jį vertindavo 
gerai, gražiai. Jis nebuvo griežtas, 
buvo labai tolerantiškas, kartais, 
žinoma, ir reiklus. Su mokiniais 
jo santykis buvo šiltas, – prisi-
minė buvęs muzikos mokytojas. 
- Jo muzika buvo paprastutė, 
nuoširdi. 1977 metais buvo para-
šyta daina apie Anykščius, aš šitą 
dainą dirigavau Dainų šventėje 
– tuo metu buvau rajono vaikų 
meno vadovas, dirigentas. Jis 
rašė ir kitokios muzikos, tačiau 
buvo sudėtinga ką nors parašyti: 
čia reikėtų priminti Liudviko Van 
Bethoveno žodžius, kad periferija 
ir didžioji muzika – beveik nesu-
derinami dalykai. Taip ir čia“, – 
apgailestavo dėl galėjusios kitaip 
susiklostyti menininko karjeros 
buvęs muzikos mokytojas.

,,Buvau ne kartą ir pas B. Mel-
daikio tėvą, kuris gyveno tary-
biniame sodininkystės ūkyje, 
pažinojau jo brolį, jo sesuo gydė 
mano žmoną… Kartu su Baliuku 
mokėmės Vilniaus valstybinėje 
konservatorijoje, jo pagrindinė 
specialybė buvo chorvedyba, tik 
paskui, kai jo gyvenimas susi-

siejo su Irute, kuri buvo darbšti 
pianistė, jis pamilo fortepijoną. 
Jis buvo žinomas ne tik Anykš-
čiuose, bet ir respublikoje. Savo 
darbais nesigirdavo, bet savo kū-
rybą parodydavo, bent jau man. 
Irutė tarp jų, kaip aš supratau, 
buvo idėjinis vadovas, užvesda-
vo tą kūrybą – kai kas vykdavo 
ir jos dėka. 

Smagūs nuotykiai visada bū-
davo po koncertų, po dirigavimo. 
Būdavo koncerto aptarimas, pa-
degustuodavom vyno – visi mu-
zikantai buvo, o gal ir yra, šiek 
tiek kitokie, prie bohemos“, - šil-
tai prisiminė praėjusius laikus R. 
Gižinskas.

 
Ir mokytojas, ir draugas

Viena sėkmingiausių Irenos ir 
Balio Meldaikių mokinių – ži-
noma pianistė, šiuo metu pati 
dėstanti muziką Ispanijos kon-
servatorijoje „Conservatori de 
Bellaterra“ Paulina Dūmanaitė 
„Anykštai“ sakė, kad Anykščių 
muzikos mokyklos mokiniai B. 
Meldaikio kitaip ir nevadindavo, 
tik Baliuku. 

„Baliukas buvo mūsų, fortepi-
jono mokinių, sergėtojas. Visada 
padėdavo: ar atnešdamas saldai-
nių pasistiprinti, ar paakompa-
nuodamas ir palaikydamas ritmą 
bei muzikines idėjas, ar gerano-
riškai pavairuodamas ankstų rytą 
važiuojant į kokį nors pianistų 
konkursą. Mes nebuvome tik Iru-
tės ar tik Baliuko mokiniai,kaip 
atskirų mokytojų, o buvom Iru-
tės ir Baliuko mokiniai“, – gra-
žių žodžių mokytojui negailėjo 
garsioji jo mokinė. – Tai buvo 
nepaprastos inteligencijos žmo-
gus, daug žinantis apie muziką ir 
kitus menus. Labai geranoriškas 
ir atsidavęs savo aplinkos žmo-
nėms. Mus mokė į meną žiūrėti 
bendrai – kaip yra svarbu turėti 
bendrą išsilavinimą, ir viskuo 
domėtis bei stengtis gyvenime 
įgyti kuo daugiau žinių. Prisime-
nu, kaip būnant kokių 11 metų, 
pirmą kartą grojant C. Debussy 

Anykščiai neteko savo himno autoriaus

kūrinį, man papasakojo apie C. 
Monet paveikslus ir kaip galima 
pasitelkus fantaziją perteikti juos 
per muziką bei pamatyti kompo-
zitoriaus ir dailininko bendrus 
bruožus. Apie C. Monet aš ne-
buvau nieko girdėjusi. Atsimenu, 
ieškojom su Irute paveikslų, kad 
galėčiau suprasti, apie ką man 
pasakojo Baliukas. Ir tai tik vie-
nas iš daugybės pavyzdžių, kurie 
man ir daugeliui jo mokinių buvo 
didieji pagrindai tolesnio gyveni-
mo kelio sekimui. Tai tikrai dide-
lė netektis.“ 

Meldaikių mokinė, Londono 
Karališkojoje muzikos akademi-
joje studijuojanti Milda Dauno-
raitė prisiminė : „Didžiausią dalį 
savo vaikystės praleidau pas Iru-
tę klasėje grodama su Baliuku, 
važiuodama su jais į konkursus 
jų „Pandos“ automobilyje, kartu 
labai garsiai ir atsidarę langus 
traukdavom Anykščių himną. 
Penktame kabinete, mano pir-
moje fortepiono pamokoje, Ba-
liukas išmokė mane, kaip sėdėti 
prie instrumento. Baliuką prisi-
minsiu kaip labai linksmą, nuo-
širdų žmogų.“ 

Dar viena talentinga Meldai-
kių mokinė Guoda Indriūnaitė, 
muziką studijavusi Škotijos Ka-
rališkojoje muzikos akademi-
joje, o šiuo metu pati mokanti 

groti, apie savo mokytoją sakė: 
„Prisimenu Balį kaip ypatingai 
šviesaus, ramaus, žaismingo 
charakterio žmogų. Aš visad 
maniau, jog jis žinodavo labai 
daug įvairiausiais klausimais, 
bet mėgo sugluminti vis spon-
taniškai pajuokaudamas – kai 
kada nesuprasdavau, ar jis kalba 
rimtai, ar juokauja. Aš, būdamas 
vaikas, mėgau su juo žaisti slė-
pynių, valgyt picą kitapus ga-
tvės. 

Man jis labai imponavo kaip 
įvairiapusė asmenybė – kaip me-
nininkas, atlikėjas, ne tik pedago-
gas. O visų svarbiausia – draugas. 
Tai daug talentų savyje turintis 
žmogus, bet kartu toks paprastas 
ir artimas širdžiai, kuklus muzi-
kos ir Anykščių mylėtojas.“

Atsisveikinsime šiandien

Su visą gyvenimą Anykščiams, 
vaikams ir suaugusiems atidavu-
siu Baliu Meldaikiu bus galima 
atsisveikinti šiandien, šeštadienį, 
laidojimo namų didžiojoje salėje 
(Vilniaus g. 27).

Šv. Mišios Anykščių Šv. Mato 
bažnyčioje už B. Meldaikį bus 
laikomos šiandien 11 valandą. 
Urna išlydima 12.30 val. ir lai-
dojama Anykščių senosiose ka-
pinėse.

Apie Maestro Balį Meldaikį visi „Anykštos“ kalbinti žmonės tei-
gė, kad jis ypač jautrus, meniškas ir geras žmogus.

jono jUneviČiAUs nuotr.



  
SKELBIMAI 2023 m. balandžio 1 d.

Vyr. redaktorė

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. 8 687 25 892.
Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. 8 679 14 241.
Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. 8 671 76 995.
Žurnalistai: 
Vidmantas Šmigelskas, mob. 8 618 25 835.
Sigita Pivorienė mob. 8 623 71 239.
Kalbos redaktorė Lina Dapkienė.
Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. 8 686 33 036.
Buhalterija (prenumerata), Tel. (8 381) 59 458.
Reklamos skyrius Tel. (8 381) 59 458, mob. 8 686 33 036.

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – 
UAB „Anykštos redakcija“.
Interneto svetainė http://www.anyksta.lt 
El. paštas anyksta@anyksta.lt
ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Re dak ci ja ran kraščių ne grąži na. Perspausdint i publikacijas arba jų dalį ga li ma tik 
ga vus raš tiš ką re dak ci jos su ti kimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako. 

„Anykšta“ išeina
antradieniais,
šeštadieniais.

Redakcija dirba: 8.00–17.00, pietų pertrauka 12.00–13.00, 
penktadieniais 8.00–16.00, šeštadieniais - nuo 8.30 iki 12.00 val.

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.
Kaina 1,00 Eur. 
Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje                                                 
Tiražas 3000 egz.     Užs. Nr. 4182

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą 
„Anykščių tiltai“ remia 20 tūkst. eurų. 

perka

parduoda

Vištos, Vištaitės
BaLaNDŽio 4 d. (antradienį) pre-

kiausime Kaišiadoriu raj. paukštyno 
vakcinuotomis, jaunomis, 3-4-5-6 mėn. 
įvairių spalvų vištaitėmis. Prekiausime 
lesalais. Priimami išankstiniai užsaky-
mai. Galime atvežti į namus.

Svirnai - 8.00, Kavarskas - 8.10, Ažuožeriai 
- 8.25, Anykščiai (m.turg.) - 8.35, Skiemonys 
- 9.00, Mačionys - 9.15, Burbiškis - 9.25, 
Rubikiai -9.35, Debeikiai - 9.45, Leliūnai - 
9.55, Svėdasai - 10.10, Viešintos - 14.45, 
Andrioniškis - 15.00, Troškūnai - 15.15, 
Traupis - 15.30, Levaniškiai - 15.40

Mob. 8 699 53 820.

siūlo darbą

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 8 622 60 349.

nekilnojamasis turtas

Aukštaitijoje - sodybą, namą 
ar sklypą. Pageidautina ša-
lia vandens telkinių (upės, 
ežero) ar miško apsuptyje. 
Vaizdingesnėje vietoje ar kai-
me. Žinantys siūlykite - už in-
formaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44340.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

UAB „Dekroja“ superka
VERŠELIUS AUGINTI, MIŠRŪNUS 

BULIUKUS IR TELYČAITES IKI 
1 METŲ, KARVES, GALVIJŲ 

PRIEAUGLĮ.
Sveria. Greitai pasiima.
Mob.: 8 686 84 695.

8 687 93 058, 8 616 25 401.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesioGiai perka 

MiŠką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius 
ir nevažiuojančius auto-
mobilius. Išsiveža patys. 
Atsiskaito vietoje. Išrašo 

sunaikinimo pažymėjimus. 
www.lkrec.lt

Mob. 8 609 31 414.

nekilnojamasis turtas

Namą.
Mob. 8 623 73 868.

gyvuliai

Karves.
Mob. 8 675 31 835 
(iki 20 val.).

kuras

Skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Anykščių r. malkas nedidelė-
mis kaladėlėmis. Greitas pri-
statymas. 

Mob. 8 675 63 191.

Nebrangiai beržines, alksni-
nes malkas kaladėmis, skal-
dytas. Perka įvairios būklės 
miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Uosines, ąžuolines medienos 
atraižas. Atveža. 

Mob. 8 609 91 007.

Beržo briketus. Pristato ir 
mažais kiekiais.

Mob. 8 603 01 613. 

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Malkas.
Mob. 8 623 56 844. 

PIgIaUSIoS MaLkoS 
iš pirmų raNkų! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
Mob. 8 600 22 488.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 648 67 177.

gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 8 651 58 506.  

kita

MTZ, T-40, T-25, T-16, prieka-
bą, GAZ-53, RUM.

Mob. 8 600 17 621. 

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Statybos įmonė darbui 
Anykščiuose ieško darbuo-
tojų renovacijos objektuose. 
Atlyginimas 1000-1500 Eur į 
rankas (pagal išdirbį). Gali ap-
mokyti. 

Mob. 8 698 19 061.

Darbas namuose! Reikalingi 
vynuoginių sraigių supirkėjai ir 
rinkėjai.

Mob. 8 608 43 948.

Ūkininko Juozo Banio ūkiui 
reikalingas fermos darbuoto-
jas. Darbo užmokestis – nuo 
800 iki 1000 Eur (neto). 

Mob. 8 630 00 022,  
8 674 46 444.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Skaldytas malkas (sausas).
Mob. 8 662 25 588.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

kita

Alantos sen. Šemetiškių k. 
balandžio mėn. bus parduoda-
mi lynukai vandenų įžuvinimui. 
Vieneto kaina 1 Eur (perkant 
daugiau, taiko nuolaidą). Turėti 
savo tarą.

Mob. 8 656 54 300.

Sėklinio ir maistinio dydžio 
bulves („Vineta“, „Wega“, 
„Gala“, „Karalienė Anna“, 
„Mėlynoji žvaigždė“), pašarines 
bulves ir daržoves. Atveža. 

Mob. 8 680 37 227.

Galingą piemenį visiems gal-
vijams, ūdrų atbaidymui. Tinka 
ir arkliams. Padidina galingu-
mą! Atsiunčia. 

Mob. 8 673 01 122.

Amonio salietrą. Pristato. 
Išrašo sąskaitas.

Mob. 8 605 49 513.

Perpuvusį mėšlą maišais. 
Atveža. 

Mob. 8 684 57 406, 
8 623 86 576. 

Amonio, kalcio amonio sa-
lietrą, kompleksines trąšas. 
Pristato.

Mob. 8 687 11 893.

uAB „gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų 
(vandentiekio, buitinių ir lietaus nuotekų tinklų) 

statybos darbus, ieško:
Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis • 
tiesimas). Atlyginimas: 1500 – 3000 Eur/mėn. neatskai-
čius mokesčių.
Lauko vamzdynų montuotojų. Atlyginimas nuo 1200-1500 • 
Eur/mėn. neatskaičius mokesčių.

Suteikiame visas darbui reikalingas priemones, transportą 
atvykimui į darbą (B kat. privalumas). Daugiau informacijos 
suteiksime žemiau nurodytais kontaktais darbo dienomis: I-V: 
mob. 8 691 86 121, info@gensera.lt
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTonAs 

mėnulis
balandžio 1-3 d. - priešpilnis.

Pranciškus, Jostautas, Elona, 
Jostautė, Pranas.

Irena, Ričardas, Vytenis, 
Rimtautė, Kristijonas.

Hugonas, Teodora, Teodoras, 
Rimgaudas, Dainora.

šiandien

balandžio 2 d.

balandžio 3 d.

vardadieniai

oras

+11

+6

sodo reikalai

Mokykloje mokytoja kalbina 
mokinius:

- Mokiniai, pasakykite kokių 
epitetų, išsireiškimų.

Ranką pakelia Marytė:
- Didelė kaip milžino pėda.
Mokytoja:
- Šaunuolė, Maryte. Na, Onu-

te, sakyk tu.
Onutė:
- Gražus kaip... žydras dan-

gus!
Mokytoja:
- Labai gerai, Onute. Na, Pe-

triuk?
Petriukas:
- Vagia kaip lenkas.

***
Vyras sako savo draugužiui:
- Negaliu priversti savo žmo-

nos atsikratyti įpročio neiti 
miegoti iki paryčių.

Draugas klausia:
- Tai ką ji daro?
Vyras:
- Laukia, kol aš grįšiu namo.

***
Petriukas:
- Mama, mama, šiandien mo-

kykloje aš pirmas pakėliau ran-
ką!

- O koks buvo klausimas? - 
teiraujasi mama.

- Kas išdaužė langą?!

***
Jauna porelė linksmai leidžia 

laiką, juokiasi, bučiuojasi. Pa-
prašo padavėjo meniu.

- Nežinau, ką užsisakyti, - 
sako vaikinas.

- Užsisakyk greitąją, - staiga 
surimtėjusi sako mergina, - į 
kavinę ką tik atėjo mano vyras.

Deganti žolė ne suteikia gyvybę, o ją atima
Prasidėjus pavasariui ir atgyjant gamtai, sodininkai ne 

tik skuba sėti, sodinti. Nenorėdami grėbti pernykščių lapų 
ar siekdami, kad greičiau išdygtų šviežia žolytė, brūkšteli 
degtuką ir laukia, kol ugnis atliks savo darbą…

Apie deginamą žolę ir ugnies nešamą žalą „Anykštai“ pa-
pasakojo Anykščių rajono ugniagesių tarnybos vadovas – 
viršininkas Valdas TEREŠKEVIČIUS.

Gesinti vyko tris kartus

V. Tereškevičius sakė, kad 
Anykščiuose jau buvo 3 atvejai, 
kada teko važiuoti gesinti degan-
čios žolės.

 „Tokiu laiku pernai žolę gesinti 
vykome daugiau nei 30 kartų. Žo-
lės deginimas smarkiai sumažė-
jęs, tačiau manau, kad tai 90 pro-
centų priklauso nuo orų sąlygų: 
dabar drėgna, palijo, pavasaris yra 
gana vėlyvas. Žmonės, kurie dir-
ba Priešgaisrinės apsaugos ir gel-
bėjimo departamente, visuomet 
sako, kad jei pavasaris ankstyvas, 
žolės deginimo bus daug. Nuo 
piktavalių žmonių niekuo neap-
siginsi – nei skelbimą pakabinsi, 
nei  prie kiekvieno žemės plotelio 
po žmogų pastatysi.

Dega tik sena žolė, o ji dega 
tol, kol pradeda dygti nauja. Tuoj 
prasikals nauja žolytė ir degini-
mas sustos. Prognozuojame, kad 
šiemet tokių deginimo atvejų bus 
mažiau – jau dabar reikia daug 
mažiau pajėgų: jeigu reaguojame, 
tai į kitus įvykius“, - kalbėjo V. 
Tereškevičius.

Patiems gesinti nereikėtų

Pasak V. Tereškevičiaus, kas 
antras žolės gaisro atvejis yra arba 
neatsargus elgesys su ugnimi, arba 
piktavališki žmonių veiksmai, 
kuomet tingima prižiūrėti veją ir 
ji paprasčiausiai uždegama. 

„Tuos atvejus kontroliuoja de-
partamentas, konkrečiai – Anykš-
čių skyrius, ir dabar inspektoriai 
vykdo nuolatinius reidus. Gesinti 
degančią žolę nėra lengva, van-
deniu kiek užgesini, tiek. Žmo-
nės turi specialias mechanines 
priemones, kuriomis, paprastai 
kalbant, ugnį uždaužo“, – sakė 
ugniagesių tarnybos viršininkas ir 
patarė, pamačius degančius žolės 
plotus, jų patiems negesinti, o iš 
karto skambinti bendruoju pagal-
bos numeriu 112. – Tarnybos yra 
pasiruošusios ir iš karto bus išsiųs-
tas reikalingas ekipažų skaičius. 
Pačiam geriau nelįsti, kadangi tai 
yra labai apgaulinga: ugnis per 
kelią praeina greit, vos per kelias 
sekundes: atrodo, štai kelias, jis 
sutrukdys, tačiau taip nėra – ugnis 
eina ir nueina.“

Sudega gyvūnai, nukenčia 
žmonės

Kasmet Lietuvoje būna ne vie-
nas atvejis, kai nuo degančios žo-
lės nukenčia ir žmonės ar jų turtas. 
Ne išimtis – ir Anykščiai: štai per-
nai nuo degančios žolės Traupyje 
užsiliepsnojo lauko tualetas…

„Šiemet gesinome lauko vir-
tuvėlę, taip pat nuo žolės užside-
gusią. Nesu botanikas ir negaliu 
konkrečiai pasakyti, kokie gyvū-
nai žūva liepsnose, bet galiu pasa-
kyti, kad sudega viskas, kas gyva, 
praktiškai visa gyvybė užgęsta: 
visi vabaliukai, varlytės. Būna, 
kai jau gaisras užgesintas, randa-
me mažų kiškučių, kurie susigūžę 
laukia, ir taip sudega...“, – apie 
ugnies žalą gamtai pasakojo V. 
Tereškevičius. 

 
 Vaikai moko tėvus

Ar įmanoma iš lietuvių „išmuš-
ti“ pavasarinį žolės deginimą? 
Kaip didinti žmonių sąmoningu-
mą? 

„Nuolat apie tai kalbame. Šie-
met, gegužės 2 dieną, Anykščių 
savivaldybės darbuotojai, kartu 
su priešgaisrine tarnyba, važiuos 
į bendruomenes, mokyklas ir 
rengs  prevencines priemones. 
Svarbu su vaikais nuo mažens 
apie tai kalbėti, nes jie labai im-
lūs, dažnai net tėvus perspėja. 
Vaikai daug geriau žino, kokiu 
atstumu nuo pastatų šašlykinę 
pastatyti galima – tai 6 metrai. O 
suaugusieji – metras nuo pastato 
ir kepasi sau šašlyką...“ – paste-
bėjo  Anykščių rajono ugniage-
sių tarnybos vadovas.

sigita PivorienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Kovo-gegužės mėnesiais vyksta akcija „Nedegink žolės“.

Amiliutė patiki, kad naujasis meras jai siūlo būti 
administracijos direktore

sunerimus Amiliutė
varto gautą atvirutę. 
Antrašą iš kito galo
Atidžiai išstudijavo. 

Parašyta: Anykščiai. 
Tubis, taškas, du nykščiai. 
viskas rimta iš tiesų 
lapas šis su gandriuku. 

Postą siūlo jai valdžia,
Patikėjus jos galva.
rašo: ,,Tu esi protinga, 
Ir gabi, ir talentinga. 

naujam merui patinki -
Į direktores tinki.
Išminties ir patirties
marijona pavydės“. 

Ir data štai parašyta -
kad išsiųsta šitą rytą. 
o balandžio juk pirma...
kad jį šunys... ot žinia!

sklaidosi vilčių štai ūkas, 
Bet mintis galvelėj sukas:
kol kapuosna nepakliūsiu -
Dar direktore pabūsiu. 


